
пижмі win і тсиео радянська делегація відновилася приняти шині* в певну шиють 
поставила ТИП шщітів нач|ірК MHW|, -роззброєння" 3 І»™

КВЕБЕК, і грудня Мож ім-1 походу Пін обіцяв, що домо-
Мредставник» СРСР в підготовчій комісії роззброєння іаявдя- ПОЛІЦІЯ В ГАМБУРГУ во перший раї в історії цього''шіі'н безробітних будуть “взи- 

нпь, що конвенція не зможе осягнути зменшення збро- DCI/I ГІД РПМТНІЛНД міста повівав на вхіицях мер 11 під 'ваі\ Робітники скоро
єнь.— Луначарський протестує проти застереження Ноль- оОИЛМ rUDI ПгІпМ Н|)||и~ п_.ш ко||| ) ооо Гн,, переконаються, що це не піна-

Німеччина, 10-го І>обітІІНХ «лаштували тут сьо-| 
порті годні свою демонстрацію- Бея-

Тов. Тим Бак кандндуе до ради контрольорів, а т.т. Іван Бойчук 
І Макс ІІІур е кандидатами на алдерменів у вардах 

ІІЯТІЙ і четвертій.

ші й інших сусідних держав, іцо Радянський Союз може 
бути загрозою для їхнього безпеченства.

час нічого.
Хоч робітники мали деякі 

ілюзії щодо того, чого вони 
можуть сподіватися від капі
талістичних політиканів, то 
проте похід був дійсно боно
вою робітничою демонстраці
єю. Пні показав, що іі фран- 
цузько-канадійські робітники 
Квебеку пробуджуються з тяж
кого сну, до якого і.іколисали 
їх боси, їхні попи іі робітничі 
фейкери

Том факт, що безробітні ви
брали червоний прапор рево
люційного робітничого руху, 
є великого значіння. Праця, 
недавно розпочата Комуністич
ною Партією серед французі,- 
ко-канадійських мас, приносить 
овочі.

ТОРОНТО, Онт /Вістрі- 
Комітет Комуніст тшої

Иистаїияючи мониіці головні 
домагання, програма ставить 
також багато частинних дома
гань. як ось:

Негайна допомога в готівці

ГАМБУРГ
ктовин
Партії номінував трох кан.ула
тів V муніципальних виборах, 
що відб\ іхтід'Я в Торонто 1-го

В місцевімгрудня
внбухли сьогодні розрухи до- робітні з гордістю несли чер
вових робітників: Поліція стрі- воні стяги вулицями варди 
■тяла до юрби іі одного робіт- Саву. 
ника вбила а другого норами

ЖЕ1ІГ-ВА, Швайцарія, 10-го дуті, зобовязпні конвенцією 
Радянська делегація І роззброєння, якщо Радянськийгрудня

відмовилася вчора приняти на-1 Союз не схоче до неї прилусічня і муніципальних, провіїїшо- 
на.іьііих і федеральних фондів 
для всіх безробітних, без ні- 

є кандидатом до ради [якої дискрімінації проти імі 
грантів і тих робітників, що не 
вважаються мешканцями міста. ІК 

Безплатне світло, вода 
опал для помешкань безробіт
них

Вони мали намір маиіерх ва- 
Робітники кидали на но- хи -Ю ситі голу і нреддожитн

черк конвенції роззброєння, читися. 
виготовлений підготовчою ко
місією роззброєння, заявляю- кинути зі звіту всі поклику- 
чи, що ця конвенція абсолютно ! вання 1 радянських сусідів на

Тим Бак. генеральний секре
тар Комуністичної Партії Ка- Луначарськшї домагався ви- 1,1

ііцію камінням міській владі свої домагання 
(Депеша з Гамбурга не каже, праці або повного утримання, 

що було причиною розрухів ) але спрямували перше свої
кроки до домів двох алдерме
нів, помилково споді ючись від 
них допомоги н їх тяжкім по
ложенні.

коцтро.тьоріи
Іван Бойчук, провідний то- зможі осягнути іменшення І ного становище та заявив, що

хоч він не бажав брати участи
н звіті або в дискусії над ним, ГЖЕЗІНСЬКИП ЗАБОРОНИВ

УСІ ДЕМОНСТРАЦІЇ.

зброєнь.
та • ЖЕНЕВА, Швайцарія, 9 гру- 

Аіштоль Луначарський, 
радянський представник у під
готовчій комісії роззброєння, 
висловив учора своє невдово
лення, що Польща та інші су-

нлриш серед українських ро
бітничих мас, є кандидатом на 
алдермена в питій варді

Макс ІІІур, голова Ьілустрі- 
ядьиої Кравецької Юнії Кана
ди. каилидує на алдермейа в 
четвертій варді.

Виборча програма Комуні
стичної Партії ставить такі го
ловні домагання :

1 і Державна асекурація від 
безробіття без ніякого опла
чування й оподаткування з бо
ку робітників.

2) Передашія всіх військо
вих видатків на допомогу без
робітним

.1) Безумовна свобода слова, 
зборів і друку для робітників 
і робітничих організацій.

4) Проти депортації чужи
нецьких робітників за робітни
чу діяльність, або в наслідок 
безробіття чи елабости.

Г»| Охорон.і життєвого ста- під безробіття й за оборону 
ну робітничої К.'ІЯСН

він не може мовчати, коли той
звіт так безпосередньо покли ... ,
кається на його уряд. ЬЕІ.ПІІ. 10 і рудня. - Шеф Алдермен Ьертран, тннічішй

Однак ломимо цього проте- П0ЛІЦ" 1 "ііськин заборонив агент босів, промовляв до ро
сту комісія нриняла Ні голосе- СЬОГОДНІ ВСІ Демонстрації під бітників по французькії перед

відкритим небом у Берліні без своїм домом, зробив звичайні 
огляду на те. якого вони не

дня

Бе шлатний харч, одяг і пе
реїзд стріткарою для дітей 
безробітних

Проти викидання з помст- сіди Радянського Союзу 
кань за незанлачення ренту

ви ми проти одного "компромісо- 
иайшли СРСР як можливу за- ну" формулу, яка рекордує за- 

Програма включає домаган- грозу для свойого безпечеи- стсреження сусідніх груп без 
ня відносно'ЛТезробіття, полі- ства

нещирі обіцянки і вспів відра- 
Е це відпо- дитн робітників від дальшогобули б характеру 

відь влади на недавні розрухи, 
спровоковані берлінськими фа
шистськими загонами.

По.ііційний декрет, опублі
кований сьогодні перед ,цоду- 
днем, забороняє всі публичні 
демонстрації після 2-ої години 
по полудні, почавши від сьо- 
і одні, та остерігає всі полі- 

.Ti’ifin організації, що всяка 
юрба, шо збіретм’я після того 
часу, буде розігнана силові.

прямої згадки Радянського Со
юзу. Радянський представникУ промові перед комісієюцінного терору, економічних

умов робітничої кляси, шкїль- радянський делегат запрете- 
них відносин, робітничої мо- стуеав проти включення у звіт 
лоді, виборчих прав і міського комісії уступів, в яких сказано, 
хабарництва
вано тисячі копій спеціального дія, Латвія й Ру му нія не бу

ПОЛІЦІЯ В ЛІСБОНІ ВИКРИЛА ЗМОВУ 
ПРОТИ УРЯДУ ПОРТУГАЛІЇ

одинокий голосував проти.
І Іольща й інші сусіди СРСР 

заявили готовість полишити
Буде надруко- що І Іольща, Естонія, Фіилян- дальїмии розвиток цієї справи 

загальній конференції.
виборчого матеріалу, який те
пер виготовляється.

Через цю кампанію Комуні
стична І І.іртін сподіється до
сягнутії тисячі робітників у 
своїй боротьбі проти поліцій-

ЛІСБОПА, Португалія, 10-го 
В підземнім тунелю,

ховнх матеріялів у ріжних ча
стинах міста та ударемнила
змову проти уряду 
-ієно також багато арештувань. 
Між арештованими є капітан 
піхоти, якого і ми не виявлено, 
два сержанти і 20 цивільних.

ПІДГОТОВЧА КОМІСІЯ РОЗЗБРОЄННЯ V ЖЕНЕВІ 
ЗАКІНЧИЛА СВОЮ ПРАЦЮ

грудня
що веде з винирної пивниці н І Іеревс-
центрі міста, поліція викрила 
вчора значну кількість зброї, 

та амуніції. Викриття 
було результатом .широкого 
пошукування за антиурядови
ми змовниками, частину яких 
арештовано в минулих кіль
кох днях.

Підчас вчорашніх понижу
вань арештовано поручника 
Мануелн Крею, якого уважа
ють одним з провідників ІІІИ-

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 9 гру- [договору, гіринято Також звіт, ПОНАД 1,000,000 БЕЗРОБІТ- бомб 
НИХ БІЛЬШЕ ЯК 1929 Р.

ного терору та за асекурацію Підготовча комісія роз-| зложений з чотирох окремих
В цім вміщені пере

дня
зброеннн Ліні Націй закінчила і частин

життєвого стану робітників ЛОНДОН, 4 грудня До
бре поінформована особа, що 
прибула сюди вчора з Лісбони, 
столиці Португалії, повідомляє 
про революційну активність у 

На передмістях Ліс-

ЛОНДОН, 10 грудня. Офі-сьогодш свою працю і розвя- важно застереження н ви
задаси, залишивши загальний |яспення ріжних делегацій та і цінне оповіщення виявляє, що 

про "роїзбро- офмГЦіні Протести німецької і на 1-го грудня число бевробіт- 
зелєгацій проти них у Великій Британії підско

чило до 2,305,6.39. Є це на 
Контрпропозиції, такі, на--•19,179 більше, як було попе-

начерк договору
ення" для світової конференції і радянської 
роззброєння, що буде правдо- білі,шостії рішень комісії 
подібно скликана з початком \
1932 року

КОМУНІСТИ ЗАНЯЛИ МІСТО НАМНЕ
ТІМ МІСТІ
бони поліція захопила великуприклад, як радянське дома- реднього тижня, і на 1.002,794 

■ Перед своїм остаточним від гання повного роззброєння більше, як було в той сам день
реченням- конференція зизші- або поетепенного зменшення 1929 року 

У Ганкові страчено вісьмох комуністів під претекстом, що вони да, що результати її праці ж | зброєнь, будуть також долуче-
є перфектні. j ні до звіту на домагання рлдян

Крім начерку конвенції або |ської делегації

кількасть зброї й вибухових 
Більше як 50 осіб 

арештовано й депортовано на 
ЛІС БОНА, Португалія, 5 гру- j Азорські острови

рокої змови на повалення пор- матеріялів 
тугальського уряду

Коли зга-
Лісбонська поліція опо-їданий чоловік виїздив з ІІор-

плянувалн змову на життя ген. Чан Кай-ІІІІ. ЗАЛІЗНИЦІ ВІДКИНУЛИ ПРО
ПОЗИЦІЇ ТРЕПД-ЮНІИ.

дня
вістида вчора, що захопила ту гали, ревізії по домах про- 
велику кількість бомб і вибу ■ Ідовжа.тися.Генерала Чан Кай-Ші, голови 

нанкінського уряду, який має 
приїхати вневдовзі до Ганкова.

■К1ЮКІЯПГ. Китай, 11 гру- 
Голова націоналіетич- 

ного уряду Чан Кай-ІІІІ неспо
дівано виїхав сьогодні звідси 
до Нанкіну, замість до Ганкова, 
куди він мав виїхати для керу
вання військовою кампанією 
проти КОМУНІСТІВ

ІЦАНГАП, Китай, 11 грудня.
Сюди наспіли сьогодні відо- 

мости, що 1,000 комуністів з 
провінції Кіянс.і увійшли до 
північної провінції Квап гущ і 
заняли місто ІІамнінг. І іред- 
ставіїикн нанкінської шаги 
нтіклн з міста.

В Ганкові страчено сьогодні 
вісьмох комуністів, яких обви
нувачувано у змові на життя

ЛОНДОН, 10-го грудня. 
Представники брнтійських за
лізниць відкинули сьогодні

ДУМЕРГ ПОКЛИКУЄ ЧЕТВЕРТОГО
ДЛЯ УТВОРЕННЯ КАБІНЕТУ СКЛАД НОВОГО ПОЛЬСЬКОГО УРЯДУпропозиції трох их

юній, щоб перевести ревізію 
платні, і справу передано цен
тральній раді для завідування 
платнею, яка збірається сліду
ючого тижня.

Минулого місяця залізниці склад нового уряду, що мого н,стер шляхів; ген Нойгеоавер,
міністер нубличних робіт; ген. 
Губіцький, міністер праці; Ко- 
зловський, міністер земельної 
реформи; полк. Дернер, міиі- 
стер почти й телеграфу; полк. 
Матушевськйй, міністер фіпан-

дня
І Іре- він розвязав теперішню кабі- 

зидент Думерг звернувся сьо- нотну крізу. І Іуапкаре відмо
тані до Теодора Стейга, ради вився від нрсмієрства через 
кально-соціялістинного сонато- лихий стан здоровая, однак 
ра, щоб він склав новий кабі- Варту"й сенатор Лява.іь про- 
нет на місце уряду премієра бували скласти новий кабінет,
Тардіє, який зрезигнував тиж але це їм не вдалося й вони ,а,ІР0,ІОМ> Ві|«іи і.іглльнх (ниж-1утворив
день тому після поразки в се- звернули свої мандати. кх ,І'І1ІТ"1' ик' Р" итники від- ,С1Я резигнації І Іілсудеякого з

кинули, а натомість предложи- ,,паті (.теш заявив, що дасть Утсиг сказав, що він перед 1 ... премієра. До кабінету входять:ли свої контрпропозиції, щовідповідь президентові сього- сіпдченнії, що для розвязанни 6уіи Bj Jj сьогодні залі Славск, иремієр; полк. Пі-.
економічних І політичних про- (Личмми компан1ям|| ’• ■■ рацький, заступник премієра;-
блєм держави потрібне обєд- 
нания всіх (буржуазних) пар
тій в коаліційнім кабінеті

ПАРИЖ. II грудня
о-

ВАРШАВА, 5 грудня Пре- ти; полк, Пристор, міністер 
зидент Мосщцький затвердив торговлі й промислу, Куй, мі-

ію.іковннк Славск иі-
АНГЛІЯ ВИСЛАЛА 4 СУБМАРИНИ ДО КИТАЮ

ІІОРТСМАВТ, Англія, 11 гру- розуміє також китайську ко- 
Чотирн морські субма муністичну армію, яка особли- j" 

во в останніх часах завдає ба- л 
гато клопоту чужоземним ім-

ЛІІЯ НІ по полудні.
Сенатор Стенг є четвертим 

і буржуазним політиком, до яко-
Iріши мають виплисти завтра 

звідси на китайські води, щоб
Ген. Складковськии, міністер 
внутрішніх справ; Залєськиїї,

СІВ
Полковник Бек, бувший за- 

ДОМАГАЄТЬСЯ РЕЗИГНАЦІЇ міністер «кордонних справ; стушінк премієра и довірений 
ПРЕЗИДЕНТА КУБИ. !Пілсудський, міністер війни; Нілсудського, є в новім уряді 

Міхаловський, міністер юсти
ції; Червінський, міністер осві-

! періялістам, обстрі.іюючи їхні
зміцнити тамошню брмтійську |во<нш , тор|.овель„і к0рабл, „а|го вернувся президент, щоб
фльотилю ! ріці Яйце.

, І Ірибуття додаткових чотііОфіційно сказано, що фльо 
тнлю зміцнюється дія здавлен- рох субмарин зробить брнтііі- 
ня руху піратів (морських роз- ську фльотилю нагіснльнішою 
бишак) у Китаю, однак під зі всіх субмарииовнх частин, 
“піратами" бритійськнй уряд що там тепер оперують

заступником міністра закор
донних справ.В ПОЛІТИЧНИХ КРУГАХ ПРЕДСНАЗУЮТЬ 

РОЗВЯЗАННЯ ПАРЛАМЕНТУ
ГАВАНА, Куба, 10 грудня. 

Др. КарлЬос Мануе.іь Де Ля 
Круз, представник консерва
тивної партії з провінції Га
вани її бувший сильний сто- 
ронник президента Мачада, 
написав до президента листа, 
в якім домагається, щоб він 
зрезигнував, “щоб спасти Ку
бе від стану анархії".

АРЕШТОВАНО 200 ФАШІСТІВ В УНІФОРМАХ 
І ЗАХОПЛЕНО ЗБРОЮ Й АМУНІЦІЮ

ПАРИЖ, 10 грудня. В рі- стойпих кругів. Що вже йде 6а-
іжиих політичних кругах .пред- ланка про розвязаїшя парля- 
!сказують сьогодні, що прези- меіітуїєз Якщо сенатор Лява.іь 
Ідснт Думерг муже буде при- 'не ветє сформувати кабінету, 
Пушений рознизати парламент то нема потреби покликати ін- 

даїкі Франції на 15 років і во- і («юписатн нові вибори, щоб |ших, бо це буде ті,іьки витра
ті будеть привернені Німеччи- розвязати теперішню кабінет- тою часе 
ш в 1935 році. Це значить, що не крізу 
розпочата евакуація в ніякій 
мірі не змінює права власності! 
до копалень. Гі вважають ли-

ФРАНЦІЯ РОЗПОЧАЛА ЕВАКУАЦІЮ СААРеУ-
ІіРІ-.СЛЯВ, Німеччина, 4 гру- які фашісти пробували Йтічн, 

Поголоски, що фаніі- всіх їх арештовано й відвезено 
сти плямують формування при- на троках на поліційну стацію. 
кордонного оборонного кор
пусу
заставили поліцію

ПАРИЖ, 10 грудня дняФран
цузьке військо розпочало сьо
годні евакуацію (Гаврської до
лини, багатої на вугілля, яку

Власника двора фон Ельзена 
проти польської агресії, j також арештовано. Він 

зробити ' поліції, що фашісти 
рейд на йаиський двір педале- йому, що назріває комуніст
ко звідси, де вона арештувала чне повстання, та що вони "бо- 
200 фзшістів в уніформах і за илися за своє життя" і просили 
хопила велике

Спроби Лява.ія сформувати 
Відмова партій кооперувати міністерство не мають виглядів 

в утворенні нового уряду на |на успіх, бо радикальні сошж 
місце кабінете Тардіє, що був лісти настоюють, що не прйіі- 
повалений у сенаті, вказує йа муть портфелів у ловім кабі- Сьогодні розстріляно тут М. 
те, що переговори можуть про- неті, якщо Лнваль покличе до Мазанова, бувшого голову 
довжатися тижнями без ніяких нього Тардіє. Знову Ляваль ленінградських кооперативних

повторив свою заяву, що не організацій. Пого засуджено 
Кореспондента Ю н а й т е д І утворить у ряду без участи | на кару смерти за саботаж у 

Прес повідомлено з віро до-1 Тардіє

РОЗСТРІЛЯЛИ ЗА САБОТАЖ 
ГОЛОВУ КООПЕРАТИВ. заявив

сказаливоно тримало в своїх руках від 
часу закінчення світової війни. 
Військова евакуація буде про
довжитися. поки цілий округ 
не буде очищений з французь
ких жовнірів.

Копальні вугілля в Саарі від

ЛЕНІНГРАД, 7-го грудня
ше як ще ОДИН крок В ПОЛІТИЦІ 
“приязин” супроти Німеччини, 
яку проповідував в останніх 
роках Арістід Бріян, • фран
цузький міністер закордонних 
справ.

кількість зброї його дати їм схоронення
та амуніції ■

Великий загін поліції окру* Товариші! Відновляйте ne- 
жив двір у Єшксвіцах і хоч іе- редплату на “Укр. Роб. Вісти* 1

результатів.

рвязку з розподілом харчів
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даної компанії й близьким приятелем МекФарленда. Ідучи на 
я - імперіельну економічну конференцію до Лондону . Ьенет обса-
ГЛ-УТГ іГ- ■*** себе економістами, як чираками, а між ними бу* і Мек 

Фарленд — як особистий приятель Бенета і як збіжеЬий

ФАРМЕРІ ТВОРЯТЬ НОВУ БОВВУ 
ОРГАНІЗАЦІЮ.

UKRAINIAN LABOR NEWS і «N* кожному ВІДОМО, ЩО KО.ТІ1 
І багач сміється, тоді бідняк 
плаче. Коди МекФарлендові 
показано заяяу бувшого посла 

: Еванса про те, що можлив > 
від нового року'буде звільне
но всіх фермерів від їхніх ПУ- 
тевнх контрактів, то він засмі
явся й сказав:

“Я недбжю про вмелоалю- 
вання якихсь там легальних о- 
піній. Я не е в тому бизиесГ.

Іншими словами: “Наплюва
ти мені на всякі заяви Я ро
блю свою роботу".

•ш F.

Ai
експертSubscription per уваг Отже збіжевий стаж МекФарленда неабияким. Та й капі- 
-і алісти “пожертвували" неабияким таланом і спецом збіжевнх 
справ, звільняючи його з голови збіжевої компанії, а назначу
ючи головою центральної агенції гвіт пулу.

ФАРМЕРСЬКІ КОНФЕРЕНЦІЇ У ВІННІПЕГУ. РІДЖАПНІ 
І САСКАТУНІ ПОКЛАЛИ ПІДВАЛИНИ ПІД 

, ФАРМЕРС ЮНИХІ ЛІГ.

Telephone: 61 486

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Що ж зробив для гвіт пулу і для тих. що його призначили 
на ту посаду МекФарленд зараз же по кількох днях свого ке
рівництва? Вій в першу чергу скасував всі нулеві агенції в 
Лондоні. Парижі й інших .центрах Европн. через які гвіт пуд 

, Мав. продавав свою пшеницю безпосередньо тамошнім млинам, чи 
асім, хто її купував в Европі. Агенції ці були встановлені u 
Европі Ввіт пулом тому, щоб уникнути посередників, банків ті 
усяких капіталістичних спекулянтів і їхніх інституцій. Це вла
сне й було'те, на чому гвіт пул тримався, це й було те, з чим 
ьін йшов до фермерів і довкола чого він їх організував.

“Геть посередника, спекулянта, геть капіталістичні кана
ли, якими текла фермерська пшениця до Европи чи на міжна- 

; родній ринок"
вав і будував власні елевейтори, щоб не платити компаніям.

(Спеціяльна телеграма До “Українських Робітничих Вістей")

САСКАТУН, САСК., 10 грудня.—Фермерську ОС.єднану 
Лігу сформовано на конференціях у Вінніпегу, РІджайні 
й СаскатунІ. На конференціях було присутніх делегатів: 
ЗО у Вінніпегу, 72 в РІджайні, 230 у СаскатунІ, які затвер
дили організування Ліги на основі місцевих комітетів акції. 
Програма негайних домагань I соціалістична передмова 
до статуту організації містять в собі боротьбу проти ви- 
власнювання й виголоджування фермерів.

Конференція в РІджайні великою більшістю відкину
ла Мек Пені, який був тут присутний, і фейкерськнй ЛІВИЙ 
рух. Вил'ямс, президент Злучених Фермерів Саскечевану, 
дістав відбій на конференції в СаскатунІ, коли пробував 
обороняти політику З.Ф.С.

Серед делегатів великий ентузіязм і рух поширюється. 
Негайно будуть підприняті кроки до вислання організато
рів і творення місцевих комітетів акції. Затверджено ви
слання делегації до СРСР і оборону СРСР. Прннято про
від партії (комуністичної) й складено декларацію за негай
ною акцією.

пкп ш робочого жюлт — еехоаять три 
у вівторок, четвер І суботу.

-Фармерс кім Вшившіче 
аднівк трапі# і дртшрт

ійттпім Домі т post еувжик Приіжрі І МежГрегор, у

Ваш* Робітяич. 
■ Манпобі Редакція.

$4 00Передплата на рік

Капіталісти * дуже радіють.
1 Президент вінніпегської біржі 
1 А. П. Гвайт сказав, що політи
ка МекФарленда “« зворотом 
в правильнім напрямку І войЯ" 
зматермлізуеться у встановлен
ні приятельських взаємин між 
продуцентами й споживачами 
канадИкької пшениці".

Нібито такі люди, як Гвайт. 
тобто президенти бірж та бан
ків А “споживачами канадій- 
ської пшениці". Та їх би роз
перло. коли б вони спожили 
хоч одну тисячну частину 
пшениці, що її продукують ка- 
надінські фермері. Вони є п.- 
репродувачами канадійської 
пшениці, яку купують у фар- 
мерів за безцін, а продають 
дорого й збивають на цем\ 
мільйони доларів

UKRAINIAN LABOR NEWS
Гаг. Pritchard Are. and MeOregor WL,

A

це були головні кличі гвіт пулу. Пул куп\-Режакція за оголошення не відповідає.

лоб бути незалежним від них. Пул встановлював власні аген
ції в Европі, щоб вони находили рцнок збуту, щоб через них 
продавати пшеницю деректно покупцям чи то в Великій Бри
танії, Франції, чи в Німеччині, або Італії, або й в Китаю та 
Японії.

ФАРМЕРІ ОРГАНІЗУЮТЬСЯ ДЛЯ 
БОРОТЬБИ. МекФарленд ці агенції скасував і підрубав той сук, на яко

му останніми часами ще висів гвіт пул 
бо вже від довшого часу, від часу фінансування його канадій- 
і ькими банкирами, гвіт пул почав втрачати свою-незалежність. 
Зараз же, попавши під повне керівництво МекФарленда 
і віт пул став нічим іншим, як колектором фармерського збіж
жя для канадійських біржеЖіх спекулянтів, агенцією збіжевнх 
компаній та банків.

висів, а не сидів,.

Бідніші фармері Західньоі Канади, яких нужда, голод, упа 
док цін на збіжжя й тарифи на всі товари, які фармері мусять 
купувати, тяжко пригнітили, починають думати про справжню 
організовану боротьбу з визискувачами Дія цего 
останніх днях, під проводом фермерської освітньої ліги відбу
ли ряд конференцій у Вінніпегу, РІджайні, СаскатунІ, а зараз 
відбувають і в їідмонтоні. На трох попередніх конференціях
фармері заявилися за сформуванням Фармерс Юнит. Ліг (Фар- сам, до цего допровадили, про це з великою 
перської Обсднаної Ліги) організації, яка в першу чергу об- ■’’яють президенти ріжних збіжевнх компаній і банків. Таку то 
, тала б фармерів до боротьби за їхні домагання, поставила “полекшу” приніс Бенет фермерам після всіх своїх обіцянок, 
ту боротьбу на чисто клясові позиції, поєднала б її з такою Таку науку дав він їм науку, з кігтів визиску якої не вил.- 
самою боротьбою робітників проти спільного ворога. аУть і фармерськ, діти, якщо їхні батьки будуть мовчки на цю

Вже досить водили фармерів за ніс ріжиі політичні та еко- політику дивитися. Капіталісти схопили гвіт пул у свої руки 
помічні (пули) організації. Досить вже дурили фармерів ріжн, повністю. Всі його апарати, всі елевейтори, агенції від нині
подіти1...... ... обіцянками про "проспериті". Навчені залежать від збіжевнх компаній. І віт пул від тепер не сміє

везти своєї пшениці дальше, як до Форт Вн.і’ям чи до Вен-

Виявлеио невиносиме положення на фермах. “Форов" 
отримав ентузіястичну підтримку. Мають бути поформо- 
вані клюби для збирання фондів для “Форов". До цего 
часу ми нелоиінювалн положення. Суботніишя конферен
ція в Едмонтоні передбачає такі самі наслідки.

вони в

МОРИС.З цим тепер не криються вже ні ті. гвіт пулівські горобці,
втіхою заяв-

“НОВА ПОЛІТИКА" ГВІТ ПУЛУ СКОЛИ
ХНУЛА ПУЛЕВИХ ДІЯЧІВ ТА 

КАПІТАЛІСТІВ

Другий “споживач" пшени
ці, вінніпегський мільйонер і 
біржевцй спекулянт Джеймс 
Рнчардсон сказав, що фермері 
краще будуть продавати свою 
пшеницю “каналами, що їх 
встановила торговая збіжжям" 
і що він Рнчардсон уважає, що 
керовники пулу “зробили ду-

гірким досвідом минулого, фармері повинні
науку й на майбутнє, головно повинні вони використати цей кувер. Дальше и повезуть вже біржеві спекулянти - 
досвід «араз . не піддатися злудним кличам ріжних людей, в редники. - Фермерам, членам гніт пулу, зараз нічого не лиша- 
роді МекНемі, чи тих, що закликають фармерів відірватися від еться, як або підкоритися, або боротися, 
сходу. Ці люди зовсім не беруться провадити фармерів шля- 

клясової бороті,би Навпаки, бачучи, що голод і нужда, 
й моргеджі радикалізують фармерів, пхають їх на бо-

винести з него
посе-

ка, як то армія гвіт пулу сто
яла вже напередодні нанесен
ня рішаючого удару капіталі
стам "стопроцентовим гвіт пу
лом”., але саме в ту хвилину 
керовники гвіт пулу віддали 
цю армію генералам ворожог > 
табору.

Це тільки свідчить, що о- 
портуністи, навіть коли їх про
дано, белькочуть ще, що вони 
стояли вже напередодні ріша
ючого удару по спекулянтах.

Скасування агенцій гвіт пу
лу у всіх європейських країнах 
дуже втішило капіталістів і на
лякало тих фермерів і їхніх 
пулевих та інших урядників, 
які все таки дурили ще себе 
надією, що гвіт пул є коопера
тивна організація, що таким 
кооперативним засобом бо
ротьби фармері можуть уник
нути капіталістичного визиску, 
а навіть побороти капіталі
стичну систему — побороти 
мирним кооперативним спосо
бом, мовляв, отак, перше пше
ницю в кооперативу, потім ху
добу, потім дріб, а далі й спо
живчі кооперативи позаводи
мо і капіталізм збанкротує...

Чули ми таке дуже часто від 
ріжних керовників та прихиль
ників кооперативного руху, 
зводили з ними боротьбу на
віть в рядах наших організа
цій.

же розумно, постановивши не 
везти своєї пшениці дальше, 
ЯК ДО Форт Вил'яму Й Венкубе
ру".

ХОМ

КРИВАВЕ ЖНИВО НА ЗЕМЛЯХ 
ЗАХІДНЬОІ УКРАЇНИ

ДОВІ II
ротьбС^ці люди підшиваються під фармерів з “лівими" програ- 

кличами для того, щоб звести фармерів знову на ма
нівці. Вони знову напхають в ні організації заможніх ферме
рів та ріжних спекулянтів, політишенів, передадуть їм керів
ництво її фармері навіть не стямляться, як знову опиняться 
в руках визискувачів.

Цілком інакше мається справа з тою організацією, яку за
початковано на останніх конференціях у Вінніпегу, РІджайні й 
СаскатунІ, а над якою йдуть зараз наради в Едмонтоні. Перш 
всего нова організація твориться по класовій лінії і в ній фер
мерам багачам, як ворожій робітництву й бідного фармер- 

місця не сміє бути. По друге — Фермерська

Ричардсон уважає, що ке
ровники гвіт пулу заслужили 
навіть “на похвалу за хороб
рість".

мами та

• *! '

Не точний ще перший підрахунок погрому українських сіл 
польсько-фашістськими урядовими бандитами: — Знище
но 1,000 кооператив і читалень і 500 селянських хат. — 
Арештовано коло 5,000 осіб, побито до каліцтва коло 
4,000, сотки селян в шпиталях. — Кати, відходячи із сіл, 
далі від прожувалися.

P. Т. Еванс, заступник пре
зидента “Бритиш - Америкап 
Елевейтор Ko. сказав:

“Я думаю, що нулеві уряд
ники прийшли до розумного 
рішення в справі політики 
продажі пшениці І похваляю 
їхню сміливість в зробленні 
цієї зміни".

Бувший іносол домінінльно- 
го парламенту з Саскечевану 
Дж. Еванс, каже:

“Ми знову на старій лінії — 
збіжевої біржі й спекуляції. Я 
сподівався подібного кроку, 
коли я почув імя МекФарлен-

ства клясі
Обєднана Ліга буде творитися на місцях з самих бідних фарме
рів і її головною підвалиною будуть комітети акції на місцях Поверх два місяці військові 

фермерські конференції визнали ,ідеольоґічний й поліційні загони безиерерив- 
провід комуністичної партії, а ие є запорукою того, що їхня бо- но руйнують західньо-україн- 
ротьба буде йти тісно повязана з клясовою бо'ротьбою робіт СькІ села й містечка та кату

ють їхніх мешканців. Про цей 
погром появилося чимало зві- 
домлень в пресі, але тільки у- 
ривками. Загального білянеу 
“кровавого жнива” досі не по
явилося і не скоро він поя-

основно все пограбили, що 
крім картофель нічого не ли
шилося.

По третє

Ми навели і олоси тільки 
кіль'кох з великих риб, що оли
ва ють в спекулянтському пше
ничному морі. Президенти рі
жних компаній та банків ч 
Монтреалі також дуже раді
ють, іцо нарешті їм вдалося ді
стати пул у свої руки з голо
вою й пятами. Тішаться з

Жертв в людях ще багато да на управителя.
На мітінгу пулу, який відбув

ся кілька днів тому назад в са
лі бібліотеки в СаскатунІ, я 
спитав присутного “філд ме- 
н’а’”, чи МекФарленда призна
чили банкері, які є звязані з 
гвіт пулом. Ного відповідь 
була, — шо банкері затверди
ли призначення МекФарленда.

ництва Канади проти спільного ворога,
Фармері, читачі нашої преси і члени наших організацій 

ставати членами Фермерської Обєднаноі Ліги, става-

більше. Загально було ареш
товано біля 5,000 осіб. До ка
ліцтва побито біля 4,000 осіб, 
з чого вже померло коло 50 
осіб, а вшпиталях знаходить
ся біля 300 осіб. В “Народній 
лічниці” у Львові лежить те
пер 78 побитих селян з Яворів- 
шини, Бобреччини І львівсько-

повинні
ти її організаторами на місцях, будувати цю організацію, а в 
самій організації боротися за чистий класовий провід, за ту 
програму, що її ухвалили фермерські конференції.

Робітники, в першу чергу організовані в масових організа
ціях, як досвідчені працівники й борці, повинні поділитися ська влада підчас трусів в ро- 
своїм досвідом з фермерами, подати ім руку, провід, щоб спіль- бітиичих організаціях забирає
но поставити обеднжний фронт працюючих проти визискува- матеріали й документи, а зби- го повіту. До Інших шпиталів

рачів переслідує й запирає до; побитих селян за малими виїм
ками не приймають. Велика 

На основі матеріалів, шо кількість побитих та поруба- 
всупереч усім перешкодам них селян, не маючи лікарської 
вдалося до цього часу иагро- допомоги, дістали отруєння 
мадитн, погромом обнято бу- крови. Лекше побитих селян 
ло в Східній Галичині 31 пові- і робітників буде біля 20,000 
ті в, а саме повіти: Львів, БІбр- осіб. Загалом всіх, мушин, жі- 
ка, ПІдгайцІ, Бережани, Рога- нок і дітей, що в той чи інший 
тин, Яворів, Тернопіль, Зборів, спосіб зазнали втрат від наїз- 
Жидачів, Броди, Збараж, Бу- ту озброєної фашістсько-

Коли преміери провінцій Манітоби й Саскечевану недав- чач, Теребовля, Радихів, Горо- польської “культури” нарахо-
но тому їздили до Оттави, Монтрсалу, Цю Порку — знову денка, Камінна Струмилова, вують на 200,000 осіб.
Ню Порку, Монтрсалу, Оттави для нарад з банкирами в справі Миколаїв над Дністром, Пере- Польські поліцаї, відїзджак-
гвіт пулу, коли вони телефонували до Англії до Бейета. щоб мишль, Городок, Станиславік. чи зі сіл, відгрожувалися, що
дав гарантію перед банкирами за гвіт пул — то вже тоді прг- Сколе, Борщів, Ходорів, Чорт- на випадок невдячних для Піл-
са носилася з ріжними чутками про зміни в керовництві гвіт ків, Дрогобич, Сокаль, Рудки, судського сеймових виборів
пулом Вже тоді говорено й не договорювано, що банкирі мі- Перемишляни, Рава Руська, погром може повторитися
і ять свого представника на керівництво гвіт пулом. Якийсь час Золочів І Жовква. У всіх інших вдруге і зі здвоєною силою...
іоворено, що головою центральної агенції продажі збіжжя > повітах Східньої Галичини Про карні погроми поліції 
гвіт пулі буде призначено албсртійського премієра Бравнлі. були теж масові труси, арешти на Волині й Поліссі не має до-
Вндно, що цю позицію пропонували йому моитреальські бан й побої, але тільки поліиійні. кладннх цифр. Відомі стали
мірі, але або до згоди не прийшло, або Бенет з цею про по- Звертає на себе увагу факт, тільки поодинокі випадки. Та вимагається законом,
зиціею не погодився. шо в селах близьких до рз не не тому, шо польські фаші- Далі Стирлинг каже:

Чекати на відповідь Бенета з Англії. Нарешії причина ленсько - польського кордоні стн поводилися на північних “Положення продуцентів
відповідь, що І РЯД Бенета гарантіє перед банкирами справи погрому ие чинено. іахідньо - українських зсмля\ пшениці завій таке саме, як Ьі ти JSopc тепер гиьо

КВІТ пул; - тимчасово... А слідом за цим опубліковано, то го В майні по не повних pojpa людяніше ніж у Східній Гали-, продуцентів фруктів ь Бряташ риться але пин.ьча-і 
.твою гвіт*пулевої центральної агенті продажу пшениці на:- хункжх знишеро цілком коло чни|- а з тої причини, шо Во- Коломбії. Кооперативний пул
начено Дж. МекФарленда, який по кількох днях свого мазне 1,000 кооперативних й читаль- линь 1 Полісся обставлено до- стане лише вигідним засобом Деяким керовникам гвіт пу- напрямі торгу’ з банкирами ç
чення проголосив нову політику гвіт пулу, якою віддав гвіт нянях домів. Селянських та кладно польсько - петлюрів- згромаджування всіх проду- ту відобрано мову. В Г. Бойл. Монтреалі та Ню Порку, лере-
пул в руки капіталістичних збіжевнх спекулянтів, в руки бан дрібиомішанськнх хат упало ськон» дефензивою і з відтам цгнт|в в одну велику овечу чс- менеджер албсртійського гвіт говорюючи одночасно по те-
кирів і збіжевої біржі. ^ жертвою уланів і поліції біля нелегко про дістатися правді. реду, де спекулятори зможуть пулу, коли його запитано, чи лєфону з Ьенетом в Англії

Щоб зрозуміливіше було нам, що зробив МекФарленд і чо- 500. Забрано в збіжжю яринм ..... вигідніше їх стригти, якщо по- бу де фармерів звільнено від Так капіталісти спіймали v
.му, то перше треба нам знати, хто є самий МекФарленд. й господарських знарядів ра- Член організації, шо ие читає літика МекФарленда буде пе- контрактового зобовязаиня,- свої руки канадійських фарме-

МекФарленд це бувший голова Алберта Пасифік Грейн зом більше ніж на 10 мільйе- своєї газети, подібний до того реве дена в життя". відмовився говорити. рів з їхнім пулом.
Ko иайбільїЖн збіжевої компанії в Канаді. Перебував він в нів польських злотих. € цілі господаря, що не оре своєї Далі Стирлинг оповідає вже •„* Вічна йому память!
Кедгарн, вітчимі Бенета. Бенет. як адвокат, був атвокатом зга- села, д» “карні загони" так ниви. ! зна» казочку про білого бю •

А тепер послухаймо, шо ка
жуть ті самі нулеві соловейки 
про призначення МекФарлен
да іі про його нову політику.

Перший про це заговорив 
Дж. Ф. Стирлинг, бувший до 
недавна директором публика Я підозрівав також, що щось 
ції Злучених Фармерів Канади, недобре було з гвіт пулом так 
який також проводив кампані- далеко, як два роки тому на- 

100-процентовим гвіт пу зад, судячи по мовчанці наших
Ніякої

виться, бо польська фашіст-
цего їхні спільники і у Великій 
Британії і всі вони хвалять пу
левих урядників за те, шо во
ни зробили своїм диктатором 
МекФарлеяда. Бо но суті 
МекФарленд зараз є повним 
диктатором пулу і вкапає над 
собою не керовників пулу, а іе 
директорів канадійських бан-

•II в.
тюрем як шпіонів.

У єю за 
лом. Він каже:ПОВНЕ Й ЦІЛКОВИТЕ РОЗВІНЧАННЯ 

ГВІТ ПУЛУ,
пулевих урядників, 
шкоди не було б, коли б си
стематично було викривано“Фармерів степових провін

цій продано гуртом (“at who
lesale") по дешевій ціні одним 
замахом, привязаних, як вони 
є, їхнім контрактом до гвіт 
пулу".

правду перед контрактовцями.
Я переконаний, шо спекуля

тивні елементи збіжевої біржі 
давно знали, шо станеться

ків
Коли ж йти по ниточці Д )ВІД НИНІ і ВІТ ПУЛ Є НІЧИМ ІНШИМ, ТІЛЬКИ АГЕНЦІЄЮ 

ЗБІЖЕВОЇ БІРЖІ И БАНКІВ. клубочка, то той клубочок за- 
* І веде нас аж до Великої Брита- 

Для цего, розуміється, 
Це правда. Ще ніколи ніхто комі, коли від нового року ko- rИТі1 за ниточкою Бсчіета 

не продавав такої величезної жмий фармер буде звільнений

Для мене не буде иеслодіван-

Бенет, МекФарленд, профе- 
громади людей, як цс зробили ВІД свого контрактового з об о- сир Свансон та інші економіч- 
керовники і віт пулу на розказ вязання. ці експерти, хоч провалилися
банкирів і Бенета. Ціла тра- Я сподіюся, шо наші фарме- (la , мисріялін.й конференції,
гедія з тої продажі для фар- РІ зрозуміють в чиїх руках є- то зате навязалн стосунки у
мерів якраз та. шб вони звяза- вони, коли йде мова про рим- Великій Британії (навіть до
ні контрактом, шо вони, хо- ки й кредити. Кожних виборів фракції їздив Бенет в справі 
чуть, чи не хочуть, мусять під- вони задоволялися ТИМ, ШО ПЦІЄНИЦІ) з покупцями пшени- 
корятися розуміється, "мі ділили самі себе міїк двома по- ці^ 3 великими млиновими 
сить", по скільки це від них лііичними партіями, які тво- „а’кіями.

рять одне велике товариство підтрнмкою 
для встановлювання цін і ви

ко V,-
заручи.іися їхньою 

для захоплення
, і ви пулу цілковито у свої рі
кизиску. A out е наслідок".

Комівояжерами ь це му були 
також лремієои -а.х.днил про
вінцій, які добивали в цему

''екФарт-нд см'ється А ц- Мупй.
і

гшшякяявшпя



Л. СОПІИ Якась безконечність і нудні І по газетах > Не дуже вірив »! пописуватися зі своїм туман ] Директор змішався 
цифри. Вони в мовку, у вухах це. але хотів вірити. Тому не ; ним лібералізмом.

: ред робітниками вдавав сим ; але мені здається, вона налс- 
Бухгальтер зжився з ними і патика соціалізму, перед бух- зліться їм. Бо робітник така,

для нього були- вони його сві гал тс ром грав ролю ліберала, сама людина як наприклад ми. ка?
том. Сам він зробився акурат снував дивовижні плини на чи пан директор, 

лнми сльозами просила, щоби ний як цифра. Хоч тремтів пе- тему : "я.к стати мільйоне-
не фанту вали за порцію їхньої ред своїм начальником, ал. ром?"', а сам не знай, на то ; слідки

До канцелярії хтось посту-
Свинство! Це ж правдик , кав Попросили 

революція за тон шматок. ру Дозвольте, я власник бан
ки Телефонуйте! Де слухай-j нового дому » Праги. Чи

маю честь і паном лнректо-

Не знаюКОЛЬОНІЯ В ЕВРОПІ на ЯЗИЦІ.

(Карпатське оповідання.)

Помічник використав цей | ром?
Та шо цн там, це все ні- пригожий момент і швидк і Ллє директор був схвнльо- 

кіімміістичноі upon і- вибіг у спін, а «відти сходами ваннії Міркував: чи дійсно
ялівки. Вона молилася до них. любив його похвали, бо цим йому рішитися По суті крився панди. Яка вам тепер справо- на горище. Там приліг біля ві- вмер? Погане діло. Газети,
а ті годовані нанчуки книш міг винести себе понад оточен-: «і своїми "протестами", бо ля хтивість?
з старої і не жаліли стусанів, ни і дивитись на нього згори кався.,. щоби не втратити поса-
Ворога люті її немилосердні! ! Після кожної похвали говорив: ди..
Він послухає, піде, хоч не хо- ; до робітників таким самим на- Підчас їх рахунків почувся бачите, знову збори Здається Лисий бігав по кімнаті як піти
четься Може дасть "за про 1 казуючим тоном, як директор довгий гудок Звішував двана- приїхав хтось з партійних во- ' навіжений. Шукав чогось, чо Прошу так! Вибачте, що
стнбі", буде на порцію і не бу до нього. Врешті, хоч витерті цяту. Бухгальтер педантично ждів. але" я все з, таки твер- : гось. чого саме, не знав, томх якось воно. Сідайте, прошу!
дуть на очі її.ті посіпаки в нього штани за самі но- відклав перо, а помічник зало- .їжу... ніяк не міг зір йти. Ди ренто • Маю неприємність, бунтують-
Тепер не терпів би їм знуїні- хвали не КХ ПИЦІ НОВИХ В'І- ВОЛЄНО М.іяснув ЯЗИКОМ. 1 не Встиг ДОКІНЧИТИ. бо 1 телефонував до жандармерії. СЯ мені 1.1 таку дурничку,
тне,і її.ід бідною мамою. За служився вірно як собака II" хвилі показувалися ne сусідньої кімнати наї ь> відчн- Тепер було,.виразно чути Що, робітники? І гуі во-

Помічник молодий хлопчи ред вікнами канцелярії тіні, і їх ! милися двері. Суворий погляді промовця: 
на. Він десь глибоко у своїм і щораз більшало. директора тартаку пронизаз! ...і він в силі віку паде І

У голову вдарила нагальною нутрі протестував проти цієї! Бухгальтер підвівся їх обох. , жетрвою. Хіба чуване, щоби навіть сюди дістануться, ці
бездушної десятнгодинної пи-, А цс шо сьогодні? Чому Панове, тільки без диску- чоловіка з відрубаною рукою бакцилі більшовизму, 

пози- санинн. що без зміни гіовто не розходяться? сій! Замісць розвідати хто лишати кілька годин без на-і Надворі лунало:
вився сумно на старицю, зняв рювалася день в день. Ці ко- Помічник зробив серйозне приїхав "на виступ", який на лежної перевязки, без лікаря- С-т-р-а-й к!
з кілка кресанні і пішов мері ї люміш цифр млоїти його, а міну. і стрій серед “них" і повідомити. А потім він мусить знову чі Банкир сидів і роздумував:

деколи її снилися но ночах. Тх. буде новий клопіт,-Во про це все мене та жандарм- кати цілими годинами на пас. страйк, чоловік не сподіван- 
Рік ного служби" в канцелярії ни стоять на свойому. Твер ську станцію, ви бавитеся ба-Іжирський потяг, бо скорого ся б, що серед цієї гірської 

На столі стукав годинник, .і "Підприємства для експорт- дять, шо провина за управою і ланками. Наш обов'язок -, і- не зупинять через робітника глуші взагалі розуміють слово
під рукою лисого бухгальтер.; дерева" видавався цілою ві- Домагаються, щоби призиат:- вірних... Наслідок вмирає на затроеи страйк. Така поетична країна,
скрипіло перо. Він сердега аж ністю Хотів щось нового, ал. повіїс відшкодування її до- Дальше, .не було чути його ня крови.. А дирекція ще ваги До директора якраз зголо-
губився у самих цифрах. По- не знав, звідки це "нове" но-1 Ліертну ренту. А як ні слів, бо їх заглушили з назво- лася дати доживотну рентх. атся жандармський підстар-

ру рясні оплески і голосні ви- хоч знала, що людина на емер шина і щось рішуче доводив
тній постелі. І насміхаються йому. А там зі сотні грудей не- 
іце над вами, мовляв, він був'слося грізно, могутньо: 
п'яний при роботі. Товариші.! Вст 
це діється в Г.врот, в нашім і г о .і о 
сторіччю, а це можливе хіба 
ji кольонії! і

(Продовження >

Фрас їй!
Ті вийшли, але щось довго 

ще гхторилн перед хатою. П і
ні кілька разів 
пальцем на верхи і щось живі 
говорила жандармові Він при
такував головокі під такі її 
слова, поблажливо усміхнуві-1 

і вс|<н\в до хати.

ібо- слідство, а врешті на всі бокиконця і приглядаючись
ре "куку в руку", шоби затушу

вати скандал Бсзиотрібні ко-
Це правда, 

що дальше говорити,
і не знав рам, ворожив на пальцях: 

ось'полюція чи мільйонер?
показу ва а

Ти, Юрог поведеш паню
на І овер.ію. заплатить тоб- ; глузування і зневагу розніс би 
Завтра в осьмій рано. Не за-] 
будь!

ни такі'
на шматки! Вірте, пане, не думав, шо

Впав жандармськії і
наказ.

Не чекав відповіді. Обер
нувся і вийшов

Юра обурився, казав, що не 
піде, але мама вговорила

Послухай мене, йди! Буде 
кілька корон, хай і за прости- 
бі. однаково не маємо на пор
цію. Обженемо її, аби знов;, 
не тягала штрафів і не забира
ли одежі на фанти.

Не хотів суперечити, бо чо- давав що-разу нові записи, а комунізм, що про його лос.іу- 
гось так жалко стало її, я- бухгальтер провірював. 
пригадав собі минулорічні 
осінь, коли вона припадала до Часом здавалося, що десь се- зробиться мільйонером “на а-Ідиректорові, 
ніг тим закукуріченнм писар ред рахунків 
чукам та зі старечими, нпболі-ї стукіт

струєю кров.
Постояв серед хати.

грунь до Марієчки.
XII

мічник стояв перед ним і до- гло б прийти. Принесе ного страйкують.
І хто сподівався б від; гуки

хався від робітників, чи може]них? Вже аж такі тверді, від- 
Помалу тягне шся години він сам здобуде собі шас?н коли ? Слід доложити пат

ІІроч!
піталістами!

Хан живе! 
і.-іялізм!
...бітннча... лідарність!

а й т і- гнані

затихає навіть мернкаїїський спосіб", зачне 
годинника і він німіє, від сірничків, як про це -читав) длнвости.

(Далі буде. )Бачите, шукають справ- -
Іпочав помічник

»

і

і

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, П І РУ ДНЯ 1‘І.Ф. Сторона 3.Число 148.

ЗАЯВА БУХАРІНА ДО Щ ВСЕСОЮЗНОЇ"'
г "Держава її революція’ і ін )

:Поскілмси, одначе, я давав і.г 
формулювання, шо виходять 
із ря.мки зазначених формулю- 

I ваііь т.т. Енгельса й Леніна, які
Зважаючи на ряд резолюцій проти всіх ухилів від цієї лині.

І в ТІЙ чи ІНШІІІ мірі розходятй запитань про моє ставлення проти правого х хилу, як го- 1
до генеральної лінії партії, по-/ловної небезпеки, проти при- > 
стаиов XVI з'їзду. а також ос- хінренського ставлення до умі 
редпартійного становіїша /По нв 
точного дня, вважлкі за по-

нас своїх, робітників і. селян.’
треба, щоб іч ах її рів такий 

гар і іоЬ'іЧ і ділом гіо дурних 
головах

Коли ворог не піддається 
його знищують Що перстві іривси 6 

на останній ударило, голїішііцх 
Kaiiiia.iv і скину в його в моги
лі. якх цілком Вчасійз вирила 
для нього історія

(Лист Максима Іоркого.)

.1/ Гїірьнн. - ся « ними, я визнаю свої по'- 
Ці помилки далиОрганізована наукою Марк правильно висловила весь зміст1. най хитріші вороги організу 

са і Леніна енергія передових і всю злиденність буржуазної і ють харчовий голод, куркулі 
загонів робітників і селян веде ілеольогії, висловила все. що І тероризують селян-колектив; 
за собою маси трудового на- буржуазна думка може проти- стів убивствами, "підпалами 
роду Союзу Рад до мети, ш - ставити духовному відроджен- ! ріжними h ідіотами, 
зміст її висловлюється трьома І ню пролетарських мас. Духов- нас все, що віджило свій час. 
простими с ловами утворити І не відродження пролетаріату ; щб відвела йому історія, і це 

v новий світ.

, ЧІІЛКМ іі ТУТ

привід тлумачити мою статтю 
в дусі буржуазної теорії орга
ні тканого капіталізму й вия
вилися як політично шкідливі, 
їію й правильно було засудже
но \ відповідних постановах 
пленуму RKKI.

PIJKHI ВІСТИ. 5) Я якнайрішучіше часу- 
дрібне заявити ось що: * 1 ) ЩО1 джую право-лівий бльок т.т 

ПЕРША ВСЕУКРАЇНСЬКА дчі питань ©середпартійної по-j Сирцова. Ломінадзе. фракцій
літики я ще до XVI партійного Ну роботу їх груп і згоджуні

, _ , _ . з'їзду кілька разів цілком і з опі заходами, що їх ххва-
безперечн» дає нам права вважати себе 1-го тпавня 1431 цикл \ Чап- „ ...... .. „ „ , . ' . і о травня І - ■ "І повнотою визнав свої помилки лило ц(, ЦК та президія ЦКТх,

N Союз, Рад навіть діти- дійсність Ромтнича кляса Со-,все ще в стан, громадянської к„в, МЛє відбутися перша вс.- ІіраВОУХнльницького характс- нк Ш010 тл Сирцова, Лом,- 
піонери розуміють, шо д.яіюп Рад. ідучи попереду про- виш,, Звідси випливає при- українська музична олімп.яда. шсля плетму ЦК х листо- ||адзе Шацкіна, так , щодо Ш

тєтар,в ус,х країн, чудово „о родин, висновок: коли во- Обрано комітет Мімиіиди » і „адї я спільно з т.т. Томським сікова КовПайського. Я та
твепдж\> цю нову дійсність рог не піддається його v. ... ,, л ,ичкко <К) осіб R ко ,к . : '1 , ] ‘ складі O.IH H.KJ ки* • * ко j риковим подав відповіли) : КОж рішуче засуджун> мпоті -
Вона поставила перед собою; иіишукіть. .,,тет хніншли 7 т Метиси1 - п 1 • 11 ш ,, 11 заяву; у “Правді від 15 грудня партійну и дворушницьку ік»-величезне завдання , „ ко„ Проти творчо, роботи to- ський. Чубар. Косіор. Скрип- 1ЗД9 року я/опублікував стат- бо‘ту м! Рютіна і згоджуюся і

центрована енергія успішно юзу Рад європейський кат ник тн, “Техніко-екоиомічна рево І постановами партії про нього
розвязуе ного. Труднощі ро. тал. Шг.,6 о.импіпн складається. „„г.ітнич з кнісчії іижи
в’язання величезні, але Коли Він також віджив свій час і , ц> otl(-, .. h| 1 питаннях міжнародньої

« і оііо. перство , що на кінці и я то-і- пп,іт„к11
засуджений на загибель Але Штаб „же розпочав"підго „„ „ербіїчую статг, ,1 докумсн-

За ІЗ років своєї диктатури він все ще хоче , все ще має ТОВну роботу ти . „істн.н МН0І0
робітнича кляса. майже беї- « сили чинити опір неминучому _________ V ия діс^я листопадовою
збройна, роззута, роздягнен і.1 Він зв’язаний з цими ірадни .ііоми.іки, u n, , 1 Т|И . му ЦК, стою цілком на позиції

піко дні і исенедин ЛІКВІДАЦІЯ “РІДНОЇ ХАТИ". * "Правді я вмісти» статтю Bç- м|ювідних органів Кпмінтернх
.тика реконструкція" де я обо-jj пКП(б). Тому я рішуче зл- 
роняв позитивною формою -її- су ^у,,, боротьбу з Комінтер 
цію ЦК

проти

МУЗИЧНА ОДІМІІІЯДА.
в цілому світі

Ч) Оцінюючи загальне ста 
новії ще річей, весь поточний 
момент v цілому, треба кон
статувати зростання напруже
ності, класової боротьби, як 
внутрі СРСР (проти куркуль
ства її шкідництва), так і в сві
товою маштабі (проти між- 
народнього імперіялізму). Ви
криття шкідницьких і контррс- 
волюцінних зграй (Рамзін і 
К-о, Кондратьев і К-о), шо з 
ними потрібна найнешадіїіш і 
розправа мечем нро-ієтарської 
диктатури, наочно показує мі
ру загострення класової бо
ротьби в країні й міру загрози 
війні, від капіталістів проти 
пролетарської д н к т а т у р и 
Контрреволюційні зграї внк і- 
ну вали службову ролю агентів 
міжнародньої о капіталу, що 
явно агіту вав катівську інтер
венцію шляхом економічної 
блі,окали, військових приготу
вань, диверсійної роботи все
редині СРСР. В такий чііс від 
кожного члена партії потрібна 
особливо величезна відданість 
партії її максимальна дисци
плінованість.

Будь-яка спекуляція на труд
нощах і на загостренні класо
вої боротьби Є ЗЛОЧИН проти 
партії п робітничої к.іяен. Всі 
сили" нам треба кинути на від
січ класовому ворогові іі н і 
оборону диктату ри пролетар:- 
нту. Згуртованість навколо 
ЦК партії, що проводить у бо
ротьбі ., ухилами генеральну 
лінію партії, яка забезпечує 
побудову соціалізму в радян
ській країні; мобілізаційна го
товість. єдність настановлень 
волі її дії в лавах партії і Ком
інтерну. повинні правити для 
нас іа обов'язковий іасновок 
перемоги пролетаріату за всіх 
умов «автрішнього .дня. Обо
рона диктатури иролєтаріяту 
II всього величезного СОЦІЯ.'ІІ-

утнорения нового СВІТУі ІІОВИл 
умов життя потрібно: унемож
ливити" накопичування в руках 
і кишенях одиниць величезних 
багатств, що їх скрізь видав
люють і завжди видавлювали 
з крови й поту робітників і се
лян, знищити розподіл людей 
на 'класи, знищити всіляку мо
жливість експльоатааії менші-

я заявляю, шо зняв
ши свої помилкові тверджеч- 

пленх-

хочеш можеш.

стю трудової і творчої енергії
бідьшости, викрити отрутні голодна викинула геть із своєї | ками, які 
брехню релігійних і націоналі, країни добре озброєні капіта Союзу і вони, в міру своєї під-
них забобонів, що роз’єдну дієтами Квропи білі,армії, ви лости Допомагають його ро.з- переведено в днях 8 
юті» людей, роблять їх незро- кинула геть військо інтереси- і бійницьким намірам, 
зумиими, чужими один одно- тів За І 3 років, працюючи 
му;, витравити з життя труди- над будівництвом своєї держа
ти х всі виховані ВІКОВОЮ не- ви з невеликим числом чесних, бійні 
волею дикі й брудні побутові щиро відданих їй спеціалістів "ІІуанкаре 
звички; знищити все. то у п'ю поряд них багато мерзен

них Зрадників, які гидко ком- 
нромітують і своїх товаріпнії, 
і, навіть, саму науку, працю
ючи я атмосфері неиависти 
світової буржуазії, у змінному
шипінні механічних громадян, розбійничий напад на Соки Ліквідація відбулася цим сио- 
які злорадо помічають всі дрі- Рад, шо його благословляє го- Собом що до кожної місцево- 
бпі помилки, хиби, пороки, лона хрнетіянеької церкви, 

жди одна зміцнити право ка- працюючи в умовах, що тяж- 
піталістів на грабіж, зміцнити кість і жах їх вона й сама ше 
їх безглузду жадобу наживи, ясно не у являє собі.

пекельних \ мовах нона роз-

Діквідацію "Рідної Хати" 
9 листо-

иом, відокремлювання від ньо
го, фракційні угрупування та 
будь-яке непідкорення йог > 
постановам, як дезорганізацію

пала. Дня 8 листопада пере 
ІІуанкаре один із видатних ведено ревізію й.опечатано бу 

о р г а її і з аторів європейської
1914-18 р, прозваний Холмі, викинувши і будинку 

. війна . людині книгарню "Буг" та інших льо- 
яка ледве не погубила гру ка
піталістів Франції, колишній стопада переведено рівноча- 
соціяліст Бріян, відомий алп-ч.по ліквідацію коло 180 філій 
коголік лорд Біркенгед, який г.„а -Рідна Хата" и Холмішші,
іієіцїідавно номер, і інші щирі Грубеніівщині, Томашінніиііі. .. .
льокаї капіталу иідготовляюті Кра.постав. Білгорай і Замість ‘.!"*луА? ,!ув >' “'-іпуїтці, да

ній мені йерез хворобу. Бе«-
посередньо після з'їзду, буду
чи ще у відпустці, я двічі ви
ступав на відкритих зборах па 
оборону постанов XVI з’їзду. 
На жаль, про це не поінформо
вано нашу центральну пресу.

2) ВнажаюУ^шо за крашу 
форму солідарності! з поста
новами з'їзду була б форма 
надіслання відповідної заяви 
на з'їзд або до ЦК ВКП(б), 
цього я помилково не зробив. 
Проте, перед самим партійним 
з'їздом я бу в хирий на запа
лення легенів і підчас самого

динок центрального т-ва

лав міжнародні,ого комунізму, 
що грає на руку його запек- 

соціяд-демо- 
отворто-бу ржу азннм

В ночі з 8 на 9 ликаторів
цім ворогам 
кратії і 
та буржуазно - поміщицьким

труднюючи в тру довомх наро
ді зростання СВІДОМОСТІІ ЄДНО

СТІ! його життєвих інтересів 
дає змогу капіталістам утво 
рюнзтн людські бійні, посила
ючи МІЛЬЙОНИ трудящих ІІ.І 
ВІЙНУ ОДИН проти ОДНОГО. II л 

війни, що головна мета їх зав-

па|ітіим. Я категорично засх 
джую, як правих, так і "лівих" 
розкольників, як ідейно-полі
тичні, так і організаційні на
становлення. Я вважаю, що в 
чужоземних секціях Комуні
стичного Інтернаціоналу 
дрібна послідовна боротьба і 
ухилами, й насамперед. « пра
вою небезпекою, а також з 
усіма примиренськими спроба
ми ні ухили затерти й обійти

<

СТН. де бу.!.| філія "Рідної X; - 
Мц живемо її умовах бе.зік ти" прибула поліція, переве

по-
рервної війни з усією бу ржу ла ревізію в приміщенні орга- 
азіею світу.

Це зобов'язує робітничу кли- чата.іа приміщення, покоифі- 
су діяльно готу ватися до са- скувала бібліотеки та завіси м 
мооборони, до оборони своєї дальшу діяльність філій 
історичної ролі, до оборони тато предсідникін і секретар » і 
всього, що вона вже утворила поодиноких філій у иязнено. 
для себе, і на науку нролєта- 
рнм них країн щвітщ.ім 1-і ре- - 
кїв героїчної, самовідданої ро
боти будівництва нового світу. ■ В Аргентині була велика < і-

Робітнича кляса її селянство реєстрована фірма, яка торгу - партійної дисципліни, 
повинні озброюватися, нам и- вала

в цих пилці! та у членів управ, опе-
їх владу над тру дящими.

Кінець-кіїшем це значить: у - 
творити ми всіх лнідсіі і для 
кожної Одиниці вільні умови 
розвитку своїх сил і здібно 
стей, утворити однакову для

3) Приїхавши з відпустки 15 
|-.v вересня, я дру гого ж дня (Ні 

вересня і заявив партійній ор
ганізації (осередок НДР ВР

впнула дивовижне напруженії1 
справжньо - революційної і чу 
дотворчої енергії.

Тільки героїчна мужність ро
бітників і партії, що визначає 
II розум, розум революційної, 
маси, може утворити за цих 
даних негативних умов такі 
подвиги, як, наприклад, те, що 
за плином на 1929-30 р робіт
ники мали піднести промисло
вість на 22%, а піднесли на 
25".. г колгоспи мали дати 20 
мільйонів гектарів, а ми маємо 
вже 36 мільйонні Разом < цим.

7) Тому, зокрема, и рішучо 
засуджую діяльність групи

я визнаю іа ........................ суті,|Ловстона в Злучених Держа-
а не тільки формально, тобто 
не тільки виходячи з Мірку вам.»

Висту

пі'). що постанови XVI з'їзду
всіх можливість досягти тої

ТОРГОВЛЯ ДІВЧАТАМИ. вах, іцо бореться і настанов
леннями Комінтерну і компар
тії Злучених Держав, система
тично протиставить себе ком
партії й бореться з нені, пере
творюючись, отже, на антико
муністичну і а і іти ті рстдєта рськ \ 
групу, що і рає на рі ку буржу - 
азним ворогам Комінтерну.

роздягнена і керована своїми Ліберман, удалося передати І ) 3 цього випливає, як піл- 8) В питанні про так іваним
товаришами, що іїе.дуже були судови письмо про себе і про ковнте та безумовне засуджен- "організований капіталізм” я

реорганізацією села, робітнії обізнані з хитрощами військо центра.но фірми н Буенос ня мною всіх і всіляких замахів визнаю ті помилки, які викрив
ча кляса і селянство безлерев- них дій. Тепер у нас є Черво- Айрес Суд зачав арештувати і на єдність партії, всілякої Ленін в “Економіці переходе- стичного будівництва

своєї на армія, армія бійців, то ко- ч.іітн фірми, але головних фракційної роботи, всіляких вого періоду" (1920 р.). В і твору величезних героїчних
сотні обдарованих висуванців, жен і них добре «нас. «а що начальників не спіймав, бо во- спроб прихованої боротьби ", статті “Теорія організованої І зусиль робітничих мас і партії

І якщо ости- ни вже день раньше вивтікали партійним керівництвом, при- безгосподарности" я нам а гав є для нас виший закон про-
утвореніїїг никтв, винахідників і взагалі точно, збожеволівши від стра- за границю. Показалося, то, хованого захисту іншої йолі-'ся виходити із положень тог ледарської революції, що йому

небагатьох, високо об дарова- нову, свою інтелектуальну сн- ху перед неминучим майбут- поліція була підкуплена і не тичної лінії, відмінної від «^інії і Енгельса и Леніна в їхніх про повинно бути підкорено все.
них людей". Цими словами .їх цім, капіталісти Европи все та- рестерегла їх. що бу дуть аре- партії тощо, такі визнання по грамних роботах (“Критика: И.1їцтпрін.

треби боротися на два фронти проекту Ерфуртської програ

височини, ІЦО до неї ПІДНОСИТЬ
СЯ, марно витрачаючи багато 
енергії, тільки виняткові, так 
звані, "великі люди"

Це фантазія, романтика? 
Пі, цс реальність. Фанта
зією. романтикою називають 
цей рух маси до будівництв, 
нового світі вороги робітни
ків і селян, які. як нещодав
но написала мені "російськ і 
жінка" являють "гонку пер
етну освічених і Що по-евро- 
пенськомх мислять* і, що:

#

і тої тор- пакічи на мітінгу проти шкід
ників. іахишаючи постанови

дівчатами

таючи. що вже одного разу говлі спільники тягнули міль- 
могутня сила Червоної армії (іонові зиски, і яких також > * зізду. я «лклнкав бороти-

тя з ухилом (звіт було видру- 
ковано в газеті “За індустріа
лізацію" ).

переможиьо витримала натиск плачу вали сотні агентів, щ.» 
світового капіталізму, будучи товар доставляли а усіх сторін 
беззбройна, голодна, роззуте, світа. Одній дівчині,- Рахе.ті

витрачаючи сили свої на бу
дівництво індустрії, керуючи X

ви
но виділяють із маси

"Розум
пе можна шукати розуму в ма- ударників, робкорів, письмен- він битиметься.

добро не багатьох.

сах Культура

■російська жінка" грубо, ал ■ Всередині країни проти нас ки наважаться послати проти штовані. I!* пні опала 19.10 р.І

r аг--



ПРОВІДНИКИ АМЕРИКАНСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ 
ПРАЦІ ОБМАНУЛИ РОБІТНИКІВ

МАЙНЕРІ МОВЧАТЬ І ЩЕ БІЛЬШЕ КОРЯТЬСЯ 
НАСИЛЬНИМ МАЙНОВЛАСНИКАМ

ЗМАГАННЯ НА МІСЯЦЬ ГРУДЕНЬ напятну вап коттядістів *а та
кий зріст безробіття та “запев
нив*, що АФП бо|*еться за 5 
денний ГИЩ іень «ти ден НОВІа: Капускейсінг, Онт. отого травня, каїн Мр Г>рук платною.

Ще від половини 1928 року, приїде “ставите домагання о Але робітники вже більше на 
себто того часу як місці*ва фа- визнання юнії" 
брика паперу пустилася в рух. 
робітники, що ІІхаднея до цієї свойого делегата на конвенцію < все.»і кервавнцею трушів та 
місцевості!, почали .думати про нице згадано! юні! до Монтрса явних запроданців 
ЮНІЙ НИЙ рух і зараз в податках ЛУ* -V по повороті наш делегат Прийде той чає, що [«обітни- 
створили організаційний осере раїповів, що всі делегати кн проженуть від себе таке* со 
док. щеби втягнути до юнії все включно з “рибами* приріклн бак підлизників, а збудують 
Р'.бітннцтво, яке працює в цій допомогти нашому льокалеві'"в :пйсно-і>обітничу юній, в якій 
фабриці.

Податки організування ви
ілядалії дуже мляві, бо компа боялися вписуватися до юнії, му подібні, 
пія грозила всім і вся, що кож гатовио в тих департаментах, де , Така економічна кріза, в якій

праця наіітяіца й де найбільше місцеве робітництво пере жива*.. 
Хому заняті європейці. Все-ж таки Де за 4 дні праці в тижні годі 

робітники запевняли заробити на життя, і створить

Ьіифейт, Саск. І має робити .іа спід ап системою 
Навколо Бінфсйт існують іі лайнері ще мусять працюю- 

майни. Удається, немає в Ка пі щоразу по 10 — 15 міиут 
наді ніде білілимu визиску ро поза гизначеннмн годинами. До 
бітників, як саме в тутешніх того й болі мають епеціяльинй 
майках. Сьогочасне безробіття годинник електричний, який 
використовують мвйновласішкн ; все краде [юбітникям кількаде- 
і обнижу ют ь і так вже низьку > ять і один. 1 хоч робітники па 
заробітну штату. Ще до недав назують свої годинники босам 
на платили по 35 ц. за годину та їхнім наставникам, вони від 
праці, зараз платять по 3.2 й иів j повідають, що компанія має 
центів, а то й по ЗО ц. Ті |и> з вій годинник і гонять .далі в ро- 
бітники, що .задують вугілля ни боті майнерами. 
візки, дістають плату 45 ц. не j Хто з майни вийде на 5 мінут 
годину, ті знов, що ладують на скорше, його зараз й|юганяють 
кари, дістають по 20 ц. від тонн від праці. У тій важкій прані 

Мати майиері ходять вже ледвн жи
ві. ('чорнілі, збіловані, зморені 
голодом і висмоктані працею та 
П визиском, ходять майиері на
че живі трупи. І майиері не 
повстають проти отого насиль
ного визиску й гонений їх в пра- 

їі тієї мізерної зя|юбітної мі. Мовчать і ще більше ко- 
нлати ще відтягають боси на ряться наснлі.ника м майновла 
усякі ту.З well, вашініТавлм, за сішкам. Усе лихо в тому, що 
світло, тощо й малошо остаєть- не всі обєднані у бойовій май 
ся майне рам. ііалншаєтьси хи перській юнії, яка повела-6 їх 
ба пару датарів, щоб заплатити шляхом боротьби проти низи

ієну їхнього труда. Думаю, оті

ч%ї

> ' і-y дочку н«‘ дадуться злапати 
В місяці січні ц. j». вислали га й не будуть більше годуватиГаі

ггЛ*

т)

боротьбі за визнання
Решта місцевих [юбітникіг. як Мр. Бурк та Грій Паї і йа

таким пьокаим місця не буде.

НОГО ВИДвЛИТЬ з праці, хто пс 
сміє вписатись до юнії.

Зачуваємо, що відділи ТУРФДІм закачують в місяці гру- " робітники відтягалися від надані 
дні рукави й беруться до змагань — хто кого перетягне. У Він- організування, щоби не нарази “оргін, -ямні'ія *"•)

:;Г^Ив““о^з7"=^ГГГ:Д"^: Але Тгодом 4 організування робітниками. ‘ Ч-атий заробіток, ліпше трак

т р t з у у, j> робітників іо юнії прибпаЧо Все чекало отого травня, як гукання при праці, як воно бу
боту навипередки. Тягне кожний для себе: один словами, дру- | 'ж|п’"ми 10 * "" мІ»"ора.н * •
,нй ділами - а наслідки покажуть, хто справді працював, а хто т"',ШНХ Y0"1"'"'- ™ їГ.^шнки за в * и з ґнГ
я ЙОГО СПИНОЮ „пімаи Н1Д другої полошиш літа 192» |,№м робітники зав* ЛІН ь. бо .11

року аж по кінець березня ц. р. Д*РИ МУрояо обманули їх По 
Та нещастя н тому, що май Ш<> наражуватнея ра н. прнєм-

заладованщи вуплля 
піст отримує 11.30 на годину, 
його помішнпк II, а решта з 
них по »0 ц. ІІІуфля займає до 
27 футів ширини, стеля не ду
жі* міцна й [Юбота стає дуже 
небезпечна.

І'оі'ітнші

МУСИМО ПОЖВАВИТИ з 
ПРАЦЮ В CM

Початок я собі уявляю, як на цему ображу — а кінець по- 
і аже, що хто натягне. ности з капіталістами, кашу** в* і юнії паперової індустрії.

Змагайло. місячні вкладки плинуть наза виїмком кількох католнць 
кнх юнійннх льокалів в Квсбе розкішне життя згаданих “ро-

бітшгшх лідерів”.
Але почало рватися все

Вінніпег, Ман.
1,11» 7 грудня відбувся МІТІНІ 

гіршого підвідділу Секції МиВ НАС ЙДЕ ДИВОВИЖНЕ ЗМАГАННЯ: ХТО 
ДОВШЕ ВИТРИМАЄ В НЕЧИННОСТІ

ку, знаходяться під проводом 
Американських бюрократів з 
Америкаиської Федерації Пра- бітники, обманені своїми при леді у Вінніпегу. 11а ньому бу- 

і ні, якої лідерів, як І ріна та По- відішкамн, масово відверну.ми я ,1(, присутніх ю 10 членів і 
.ні американський екс-амбаса- l:U своїх зрадників, жалуючи ! членів і члснкіїнь. На пригра- 
дор Джсрард назвав керівника Ш° натягнулися на тс, що пла мі було до обговорення башто

прав. В дискусії брали у-

довг в шторі за харчі
У новини праці незвичайно жахливі умовний праці і етраш 

важкі. Працюємо по 9 і иів го- ! ний визиск кине і тутешніх 
дин денно, а на обід лишається маіінерін на шлях визвольних 
нам всього иів години часу. Но клясових боїв;

Ро .

Руан, Кве. ні б так усі взялися за неї. К 
Вже наближається новий зїзд в нас старші членкині в Жін 

I .V І*ФДім і конвенція РЗТ, а в'відділі і вони впа|іі з молодиш 
на*- іце не всі ухвали виконані 
Хоч делєґати, прибувши 
зїзду ТУРФДІм і конвенції 
РЗТ здали звіт ü наше член

намне»сівеькі паї amen заставляють
тили довший час місячні вклад1 ми Злучених Держав.

Однак робітники орґанізува ки честь теж чимало рядового 
членства. Звіти цим разом були 

Усі вони

ми могли б живіше повести 
ІІ І освіт ню роботу

Згадати б ще за працю у ні і 
Наша мо-

Наш льокаль з такого великоЛИся, розуміючи, ІЦО Оріїі 11130- 
вано ж*е ж таки можна бу (е я 
коїеь полекші добитися. Пере- 
коиуиа.ін один одного іі місце
вий юшиїїнй льокаль зріс був 
до .125 членів.
АФІІ навідувались часто, а на
віть президент Міжннроднього 
І ірацтви Пул її у і Іінперових Ро 
бітників Мр. Брук приїхав та 
виголосив дуже “радикальну” 
промову До робітників 
самий тип обіцяв робітникам 
що в травні 1980 |нжу “ми бу
демо ставити домагання до ком 
на її і!. щоби визнала юні** в па

ХОЧУТЬ ПОСЛАТИ БЕЗРОБІТНИХ НА ПОГИБІЛЬ 
У ЛІСОВІ НЕМПИ

го числа членів впав до одної 
десятки, таіт ті нарікають на 
“риби”, що їх завели, стали до 
рікати до цічітру за таку зраду.

Щоби якось викрутитися Мр. 
Брук недавно приїхав та скли
кав знов мітіні', але на нього 
вже Не прийшло Н третина тих 
робітників,. що иідвіда.ііі його 
попередній мітіні'.

Отой президент перше Ім-его 
стан викручуватися, що не міг 
приїхати, бо “був дуже 
тий”, а дальше знов вцідив П|ю- 
повіль га “намахав пальцем” на

від усіх комітетів, 
иідчеркуті.ш \ своїх звітах 
п|Ю|юб.н“ну працю, так само

плі ( екції Молоді
етво иршія.іо його оплесками 
га ухвали іі досі зістали на на 
пері
мітиш, за які говорилось на 
отих з'їздах, немає іі їхньої пра 

Отак живемо собі по ста

годі, краще працює за старших. 
На ділові міні uni її сходиться 
молодь, мають свої спільні чи
тання, а оце взялися за вїіда 
ванна стінгазети. Члени Сек
ції Молоді свонннлм своє знв- 
оінпя у змагальній прані з від

ділом Секції Молоді в Тімміне. 
Виграна по стороні нашої моло
ді. Вона працювала щиро для 
своєї “Бонової Молоді

Треба ще хіпі пару елів заго
ворити за відділ І’ЗТ. Хоч йо
го члени дотримують крок у 
неспошіювашіі організаційної 
праці й обовязкіи так само, як 
оевітком іі мистком. На діло
ві збори приходить дуже мала 
частина членства. Поплатять 
вкладки й вони залишають мі- 
тінг. В дискусії на тих зборах 
не бере ніхто ніякої участі. Не-

ігодаїш.іи свої міркування на 
пожвавлення орГанізаціино- 
Ж'НІ'ПІЬОЇ роботи

Треба сказати, що мітіні' 
пройшов успішно іі цим разом 
не було отих перешкод бокови
ми розмовами, які перше галь
мували мітінги. Мітіні' закін
чено нідепівнниям "ІНТІДІНИНІО- 

заня- тілу” в І годині н пазудне.
Пиячить, отой (юзноділ на 

підвідділи дає можливість обом 
панів. Взивав знов всіх робіт- підвідділам працювати кращі* й 
ників, щоби організувалися, а успішніше. Треба лише за 
він постарається, що юнія тут клином начеркнутим оту працю 
буде визнана. Навіть “гостро” понести жвавіше; А //сен

Маршал, Саск. * Гіджайнн Crap”, що еаекече 
ніццький уряд плянує збудува 

’ ill 111 кемпін, у ЯКИХ мірку* 
примістити НІН) бсПрОбІТНІІХ і ці 
120 коней. Це мав би бути так 
званий “реліф ворк". Кемии 
ці мали б бути розкинуті по 
ріжних місцевостях провінції 
Саекечеван, де немає добрих до
ріг. Ні* згадує нічого оця Газе
та за умовний, в яких мали б 
працювати оті маси безробіт-

ОрганізаториНе ви.цю,в її,**- і тих іт
Ми усі вже знаємо іі бачимо 

як докотилася капіталістична 
її яса-до днн пропасти зі своєю 
економічною іі господа|*:1,кою 
патітнокю. Ккономічіш кріза 
охопила усю промисловість не 
лише в самій Канаді, але й по 
всьому капіталістичному світі. 
Ота кріза впершу чергу най
більше відбивається на робіт 
іншій кляеі і трудящих ферме
рах. Усі вони опинилися в 
найстрашніших злиднях, нуж-

рому
На мітіГн важко їв* то самих

Оцейчленів, але н зарядовим* стягну
ти усіх. Чимало справ відкла
дають з одного засідання на дру
ге іза недостачі часу, бо немає 
з ким почати скоріше назнач** 
ного мітінгу. Такі справи, як 
збірку на страйкуючих, листо
падову і пресову кампанію від
клали теж, аж врешті сказали, 

іапізно...
Немає в нас і орґанізаційно- 

освгпіьої праці. Комітет снить 
•іа ці-

ній рік ні одної лекції, ні одно 
го спільного читання — ось та

трні
Робітники, знаючи таких “ро

бітничих борців", не*-ж таки рі
них

Та безробітні вже добру зна
ють оцей “|н*ліф во]ік". Ми зна шили організуватись та чекатиДі ємо його ще з минулої ЗИМИ і: щ0 иж, 
Едмонтоні. Так само ми вжеВеликими гуртами ходять 

б**3|Н)бІТНІ по вулицях інду- 
стрійннх і фермерських/ МІСТ, 
скрізь питають праці, а її не
має. Нпомннаютьсн від міських 
рад праці або повного втриман
ня, а тим часом ті висилають 
проти бсз|*обітних ватаги озб]*а 
сної поліції й та гдюмить кло- 
бани безробітних.

Канадійськнй консервативний 
уряд Бенста раз-у-раз обіцхіє 
бімробі і ним патіпшитн їхнє 
становище, але це звичайнісінь
кий обман, такий же самий, шо 
із тими 20 иільнонани диіаі*ів, 
якими дурили консервній лег
ковірних безробітних.

Якось недавно я вичитав в 
буржуазній Газеті “Дойд Мін- 
стер Тайме”, яка подає за дру
гою такою буржуазною газето*•

£<■ ■ 2.ііачита.пп я про ного на війні
птькііі вудярді, Що завели так 1( л і ком у збудити його 
гані “робітничі" алдерменн 

*1 і'йкі рн. І саме тому безробіт ЗА ПОЛОВИНУ ЦІНИ!має ніяких внесків ні запитань.
“діяльності!’ нашого!, інше хитрі чекають на допомо-1 

1 дописів ; туї
ні повинні орі аніаовамою силок» ки^ 
протиставити себе проти не ,WB1THb0ro комітет.!
вільніших "іяміф ворків II. пишуть, бо іі справді, про і U "такий звіт з праці нашого 
гинути II морити себе по тих що ж писати? Що нічого ні І членства ТУРФДІМ і його сек- 
кемпах ( аскечевану, а бороть- робиться в нас? І пін та ІМТ. Важко писати за
бо*, доцаї атися повного втри щ(. найбільше працює шкіл і таку роботу, але треба 
мзішя або належної праці. Ц. коч він відвідує робітникні по |ЯНо в нас покра'щає з новим ро- 
можна добути лише орган,зова хатах й там щ.щ'конує їх в то- ,,-ом. коли важко було до цього 
110*. СИЛОЮ. II саме за ту силу му щоби слали своїх дітей до часу. Треба Нам усім иостодти 
безіюбітні повинні подбати. робітничої школи і енівробітнн ;

Усім бімробітним т^.ба йти .іа.,н з тією УРДШкаїою 
♦ Товариство Безробітних, в 1н 
дуг-тріяльну Юнію Діижих і

звіт
и тільки Всі вище персчислені книжки на місяць грудень проданіться чи то в Робітничо- 

Фармерській Книгарні у Вінніпегу чи в Робітничо-Фармерськім Видавництві за поло
вину ціну. Тут подано стару ціну, але кожний, хто бажає набути одну чи кілька кни
жок з цего списку, може присилати тільки половину ціни.

Робиться це тільки тому, щоб, зважаючи на нинішні тяжкі обставини, дати ро
бітникам змогу в місяці грудні, який е місяцем української книжки — набути собі ці 
книжки таким коштом.

Мож*

Матеріалізм — фізьозофі* пролетаріату 
Що іеке всесвітній союз робітників 
Кірл Маркс, його шитті і дВільність
Іван ♦ранно .................................................................
Як кріпаки боролнен за волю з панством 
Фабричні розговори про економію 
З житта первісн. чоловіка І сучасних жичуміе
Наймана праця і капітал ...........................................
Маркс і Енгельс про диктатуру пролетаріату 
Марксі їм І Дарвінізм 
Заробітна плата, ціна І зиск
Росказм про сили природи, ч. І. ..........................
Рискали про фізику
Перший буквар комуніста ...................................
Основні засади комунізму .. ...................................
Введення в національну економію 
Нежданий гість (драматичімй епод » 1 дії)
Страйкер (драматичний образ) ............................
Що то е Профіт ерн? .......................... .... .*77....
Радянське будівництво
ІЦо таке рад влада І як вона будується
Хто такі комуністи і Причта про воду ...........
Революційні пісні ........................................................
В кістах білого орла (поезії) ..............................
Як галичан вигнули в контрреволюцію...........
Козаччина .............................. .........................................
Росказм про сили риродм, ч. 2................................
Наука та горільчаїшА дурман .................................
Про суть І причину туберкульоз* ........................
Людське суспільство а передістор. розвитку
Хто такі комуністи і чого bow хочуть ...........
Межи людиною а машиною...................................
З Історії цара-юлода ..........................
Фермер І робітник ....................

ціушення оінанізашино- 
ібо-1 освітньої роботи і не словами, 

І и батьків відбувають* я в на*' | а ділом віятися за неї. 
що чі'твсртої неділі. Правда.

Більшії Робітників і спільно і аа Tj .[бгіри замало приходить 
боїютнея за право на життя іі батьків ви шо, 
пікіцді

.79Тарас Шевченко в світлі епохи
Юда (драма в 5 діях)...............................................
Життя й учення Чарлса Дарвіна ...............,.
Жебраки життв
Економічно-політичні проблеми пролетірської

диктатури ...............................................................
Безробітні (драма в 3 діях)
Порадник української мови .
Фікція націй І національної независвмости 
Перед бурею (драма в 4 дівх)
Ми І вони (народна драма в 2 дідх)
Скупар (комедія на 5 дій)
Світ. Людина. Суспільство

в твердій оправі.............
Родина щіткарів (драмі в 4 діях)
Зрадник (драма в 3 діях) ...............
Мандрівник (драматичний ескіз в одній дії)
Базар (драма в 4 діях)
Два світи (драма на 4 ДІЇ)
Тарас Бульба (драма в 5 діях)
Гайдамаки (поема-п'єса).............
Куркулячі мрії (п'єса а 3 діях)
Крик землі (драма в 5 діях)
Терновий кущ (драма в 4 діях)............................
Наймит (п'єса на 4 дії) ...................
Гайвороння (драма в 3 діях) ................................
Одної ночі (дряма я 3 діях) . ............................
На перелазі (п'єса на З Дії) .................
Редактор “Фермера" (комедія в 2 діях.
Чия дитина (комедія на 3 дії)
Ціна кровк (повість) ...............................................
Червона зоря (утопія)
Камяиии острів (п'сса на 4 Дії 1 7 картині 
Під прапором світової пролетарської революції

КОРИСТЛИТЕ З НАГОДИ і засилайте замовлення на адресу:

.75

.50

.50Зарядоеець.

.50
ще н<* в< і спина

ли єно*; завдання у вихованні 
власної дітвори.

За звітнім комітетом “при 
ц*ж” іі мистеці*кіін. Неділі за

лоВ ДЕНЬ 13 РОКОВИН
жовтня

Л5
А.Л -35

-35
З5Ріджайиа, Саск.

УВАГА! ВЕНКУВЕР Й ОКОЛИЦЯ! -3S
неділями проходять, а в нас uc-1 На » лнетошиа відбувся ц 
має ні представлень, ні докла-j Укрнїнськім Робітничім Домі г. І 
дів, ні голосних читаннів. Мар Ріджайні концсрт-мітінг в 13-ті 
но проходять вільні дні. Один роковини Жовтневої революції, 
ід ного питаємо, що буде в кеді j ( илн Укр. Роб. Дому була за
ли*, ніхто Не зна* Не знає іі і повнена. І! концертову п|югра 
самий мистецький комітет. Чл* му вхо.ціли музичні твори, со
ків того комітету й на засіданті льоні й хо|*ові пісні та деклн- 
годі скликати. Чи може не ви мнції.
кликали члени оевітком у Дат] Іі половині програми віїсту-

X)
ж
Д5
Д5

СВЯТКУВАННЯ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ ІСНУВАННЯ УКР. 
РОБ. ДОМУ У ВЕНКУВЕР, Б. К„

--------- відбудеться ---------

х>

Д5
з»
Д5

З, 4 і 5 Січня 1931 року :а

х>мистецький комітет на змагай- пив з довшим рефератом н|>о 
ня у безчинності: хто з цих по- j Жовтневу революцію тон. Гна- 
тршшть довше витримати у без-1тюк. Тав. Гнатюк в евоїй про
діл лі? Виходить, що тримають мові лереповів історію робітнії 
солідно свій дивовижний зма чого руху від його первісних 
гальннй ф|*оит.

Вслід а тим стає байдужн<

Д5
в такому порядку:

В СУБОТУ, З СР4НЯ в годині 8 печерок відограеть- 
ся славну драму М. Мамонтова п. н. “БАТАЛЬЙОН 
МЕРТВИХ". Ця драма дуже багата змістом І грається 
П перший раз на нашій сцені у Венкувер, Вступ для 
всіх 40 центів.

В НЕДІЛЮ, 4 СІЧНЯ, в годині 8 вечером відбудеть
ся ВЕЛИЧАВШІ КОНЦЕРТ, на якому буде промовляти 
представник від ЦВК т. І. Навізівський.

Вступ дав всіх вільний.
В ПОНЕДІЛОК, 5 СІЧНЯ, на закінчення свята, від

будеться ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА. Початок в годині 8JÜ 
вечером. Вступ jus мушки 50 їй, для жінок вільний.

Весь прихід зі згаданих підприємств піде на сплату 
довгу Укр. Роб. Добу у Венкувер.

Д5
Х>
J2S
2Ь
2Sііочнтків, а наилолііи1 лупинин- 

• і на Жотні‘ВІй |и mi.in»itiï і тих 
lifMiiTVHVbKHX аобутках, які |н>- 
бігніштво Радяйі ьігогт» ‘ ои> у

-25
ЛЬ

до праці и [м‘шта ч ни
шиї органі а ції. 
екладками гккзаді 
іо переіолосуїль н» одяу ухва 
лу. але виконати Ті но бороться 

І ніхто.

і 4,11 Н' І ЇЛІЯН
На' mo(><*', >а ІЗ років піша Жов 

При кінціТНЄВ01 [(еволюції 
своєї п[юміти бе*'ідник твізвнн | 

І прийти на допомогу робітничій 
Трохи жвавіше працюють;просі і присутні пожили 19.54. 

членкині відійду Жінсекції
Вже відіг[іа.іи двоє представ- ьідіг)*ано одноактівку 
день, адаштувади забаву, ма |російської [*евадюиії 

ІІ|іацю'гни гість".

WORKERS Л FARMERS BOOK STORE
WINNIPEG, MAN CANADAg 600 SELKIRK AVENUE

або
В другій частині nporjwMH

WORKERS A FARMERS PUBLISHING; A SS*N
WINNIPEG, MAN CANADA

з часів 
“Н**жда- Cor PRITCHARD A McOREGOR STS

дуть спільні читання
I МОГЛИ б ще ПОЕМ ТЦ 1.|1ДЩ' . KO- 8їЯ/ІИ' 7ІЯНИЯ

-

ШШШШЯт

т * с

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 13 ГРУДНЯ 19.*).Сторони 4 Число 148.

Ваше місце в ТУРФДІм! Йдіть в його лави! Зміцніть бойовий фронт!
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ВЧИМОСЯ АНГЛІЙСЬКО! МОВИ В УКР. РОБ. 
ДОМІ У ВІННІПЕГУ ГОТУЮТЬ ВІЙНУ ПРОТИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ!

Вінніпег, Мій. так треба у буденному житті 
ііапто молодих робітників і Цілий ку|« поїтавлево на 

IkZithhHi, я ходить зараз до організаційну столу. Кожна 
У ар Роб. Дому на курс а яг лій група мак свій власний «ряд. 
< ькоі мови. Нараз вчиться на який вибі рають «амі курсанти 
тому курсі І4н робітників і ро Представники тих куреант- 
бітинць. Навчання англійської ськях Груп входить др освітк»

е
iiMiHiHiiHiiiiiiuiiiiiiMiiHiiuiiiHiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiimmmiiiiimiiiHiiiiHiHiiHiiiiiHiiiiimiiiiitii

І знов готують імперіалісти світу нову війну, нові масові вбивства трудя
щих усього світу. їм ще мало 20 мільйонів повних здоровая й сил салдатів з трудя
щих мас, яких втопили у їхній власній крові на воєнних полях 1914—1918 р-р. Ще не 
загоїлись рани пошматованих салдатів з недавно-минудої війни, а вже капіталістич
на кляса наскоро знов готує війну трудящим усього світу. Це воєнне погОтівля 
на поновне втоплення в крові трудящі маси виявили на днях самі підсудні інжинерн 
агенти міжнароднього імперіалізму, яких зараз судив пролетарський суд в Москві. 
Війна вже мала вибухнути цього року. Вона й далі стає загрозливою для трудящих 
мас. Війні треба покласти край! Могутній голос пролетарів проти війни мусять 
почути усі імперіалісти світу!

ТРУДЯЩІ ВІННІПЕГУ! ВАС КЛИЧЕ ДИСТРІКТОВИП КОМІТЕТ КОМУНІ
СТИЧНО! ПАРТІЇ КАНАДИ ПРИБУТИ МАСОВО

1мови п|ювадитьгя щодня |<ано й :яу. що провадить цим курсом і 
пооатудяі по 3 годині й три pa 'епільнсг контролюють працю на! 
зи в тижні: в нове ділок вечором тому курсі. Курсанти самі 
гід 9 — і і години, вівторок і провадять шкільними звітами, 
в четвер вечором від 7.30 — контролюють працю сгою і вчи 
10.30 години. Значить, щодня гелів. Усі побажання самих 
рано й пополудні їм винятком курсантів освітком в порадуй ni
cy боти й неділі і є навчання ви ні я клясними зарядами кур- 
ілійської мови для тих, що за сайтів старається виконати ; 
раз є 6ез|юбітними, а вечорами Грошеву справу поставлено 
вчаться ті, що заняті в день. ;так, щоби курс той міг самий 

Для лекшої праці у навчай себе оплатити. Освітком при 
ні kvjk той розподілено яа гру ;Укр. Роб. Домі поставив спра-1 
пи. Зараз маємо одну Групу та
ких курсантів, що вже знають 
т|іохн англійську мову в слові 
II ПИСЬМІ і вони ходять щодня 
до школи рано від в — 12 го
ніті. Таких курсантів маємо 
вже 36. чниня кімнати в чистоті її світ- їм

В навчанні англійської мови до, маючи на увазі у головному ^ 

ііопо-ту-іиі є знов дві Групи: од- допомогти молодим (юбітиикам 
ні починають навчання зі са- і робітницям скорше аасвоїтн 

Таких новнків- знання англійської мови

й
ТРУДЯЩИМ ФАРМЕРАМ ТРЕБА ВПАР! З РОБІТ

НИКАМИ БОРОТИСЯ ЗА ПРАВО НА ЖИТТЯаІ
Ві
І Сімко, Онт. І Присутні на тому докладі ви

слухали уважно ЩЙГ уси пра
цю, що її розгорнуло І’ЗТ за 8 
років існування. По закінченні 
віча книсалойї

І 4і нашій місцевості ієну 

§« ііл РЗТ вже три роки 
Ц час я не надибав би більше то

,S* І1ІІСІВ В нашій пресі ЧИМ "і- і.
1 робко|іів ми вже вибирали, на 
назували їм. щоб допису ва ш, 
так важко чомусь їм mmiicimi.

Правда, наш відділ РЗТ непе 
личкнй, вссго маємо 1 : членів 
і членкішь. Все ж таки орі аиі 
іаційну іі освітнії роботу можна 
наладнати краще, як вона йде 
зараз. Па місячні збори ще 
якось постягаються члени, іьтс 
й на тих 13 треба чекати цілії 
ми годинами.

Неділями на читання іі :н 
клади важко стягнути їх, най
більше прийде трьох-чотирьох і 

g на тому кінчається
да, може й не самі члени вину 
ваті. В нас же є освітком, який

є від. 
За тойцієї неділі, 14-го грудня

до Домініон Театру при Портедж Евню Іст
ву провадження курсу англій
ської мови на самовиетарчальну 

Значить, не заробити

З НОВИХ членів
га
S,

до нашого відді ту І’ЗТ.
На ті1 свято мі розіслали ііостепу

на курсі, а покрити лише вчи
телів й дрібніші витрати як 
крейду, потрібний напер, втри - ;

І іооке.тшіїніх фермерах нропь 
іошення. Щоб і ноші прибули
до паїб Т)кіхн їх прийшло наН А

І tv свято, auIV iiv стільки, що по 
НІІНІЮ
tv му пан. іпиопі трудящих Фч>- 
мерін до нашої організації чор
на |ю6ота тутешніх двох свічко 
і асів католицьких, які vtjw 
шить фармерів, що коли вони 
до нас належатимуть, то компа
нія забере в них щюперті, а по
ліція їх депортуй до стгцюго 

н
Хох прав фермері, що вірять отим дуро-

МАСОВИИ МІТІНГ
ГЕТЬ З ВІЙНОЮ!

Чимало пе|іешкаджає

Замолі початку
курсантів маємо в тому відділі навчання щоденне платиться 
45. Вони працюють в навчанні *2 в місяць. Ку}>с намічується 
від 1 до<Я години пополудні. провадити три місяці 

Друга група, що теж вчить- платить згори за усі три міси
ся Пополудні', мак несповна 20 ці, платить лише *5. 
курсантів, які вже знають тро- На тому кущі ще є 
хи англійську мову в слові й місць д-ія нових курсантів 27. 
письмі і вони вчаться окремо, Хто ще зголоситься нього ти ж 
мають свого вчителя, який з іш ня до цієї неділі, 14 грудня, ве к 
ми ийв|юбітничак. мера в Укр. Роб. Домі в адміні Ц

(•'. ще вечіршій кур»1 навчав страції, ще може Мати змогу і J 
ня англійської мови, який зараз відвідувати курс англійської В 
має 17 куїк аятів. Н» цей курс мови. На другий тиждень,-ьо ] J 
йдуть головно ті робітники й ро- дії вже усі кляпі будуть запон к] 
бітпнці, іцо днями мають робо- нені відповідним ЧИСЛОМ І їв У 
ту, а вечорами бажають повчи- більше 40 в одній класі), на! В 
тні'я англійської мови. На курс більше не будетьея прий Ц

мати нікого проето тому, щоб ÎS 
Усі вони стараються не завертіти з навчанням назад LU 

і не спиняти в праці тих кур

Хто

І
усіх І І

І є ще такі стемніліРобітники й робітниці Вінніпегу! Ви не смієте мовчати в той час, як імпе- 
" ріялісти світу готують вас і ваших дітей послати на гарматне мясо у глибокі воєн

ні окопи! Капіталістична кляса усією силою намагається у крові трудящих втопи
ти їхню батьківщину, Радянський Союз, а з тим впарі задавити насильно револю
ційний рух трудящих світу. Ніхто ж інший не стане в обороні нас, робітників, ко
ли ми самі не вийдемо завчасу на бойові позиції, щоби зробити кінець війні назав
жди. І ми плече в плече з бойовим пролетаріатом світу зробимо кінець війні!

Йдіть цієї неділі усі на оту бойову маніфестацію проти війнй! Клик
ніть Громовим голосом: ГЕТЬ З ВІЙНОЮ! ЙДЕМО НА ОБОРОНУ РАДЯНСЬКОГО 
СОЮЗУ! Не сидіть вдома, коли вам і вашим дітям готують гарматні дула на пошар
паний вашого спрацьованого тіла! ЙДІТЬ НА МІТІНГ!

НА ЦЬОМУ МАСОВОМУ МІТІНГУ ПРОМОВЛЯТИМУТЬ ТОВАРИШІ:

тим попівських ннимнчнт.
А час би вже й тутешнім фнр- 

"ає пі завдання покерувати ро мерам скинути зі себе оту по- 
Ц бетою, а тоді й nemv Що прнхо | іуду, н яку закутали їх на довгі 
г! .'чіли б на читання і лекції. і роки усякі обманці. Треба тру 

26 жовтня в нас відбулося пишім фермерам йти в робіт- 
масове віче з нагоди евяткуван иіічо-фарме|К‘ькі організації і 
ня 8 річниці І’ЗТ. Примовляв силою бо|ютнея вшірі з робітнії 
на тому вічу гов. Цербіиьі.нй ками за поліншеїшя умовнії 
Він ирочитак док.чад, то йот трудящих фармерів 
надіслав Головний Заряд РЗТ

І
ге

1гих кущ-ах працює зараз три
вчителі
співробітничати і курсантами, 
щоб як ннйскоршс допомогти їм 
засвоїти англійську мову, якої

Шпички

и
SàЗ Леслі Моріс та М. Дж. Форкін ТРЕБА ПОЛОЖИТИ ВЖЕ РАЗ НРАЙ ОТОМУ 

ДОБРОВІЛЬНОМУ КОНАННЮ
сайтів, які вже працюють лов 

Комїгпе т овець уше.

ВШАНУВАЛИ ПАМЯТЬ ГЕРОЇЧНОЇ ДВАНАЦЯТНИ п] Торонто, Онт.
Хто хоче переконатися, в я 

кій нужді находятися безробітні 
міста Торонто, то хаіі загляне 
по ріжних емплоймеит офісах, 
та ріжних релігійних уусіих, де 
тисячі робітшшів вичікують 
куска хліба цілими днями.

Емплоймеит офіси роботи не 
дають, бо такої не мають. Нони 
є ніщо більше, як капіталістці!

ТАК САМО ЗАГОВОРИТЬ ПРО РАДЯНСЬКІЙ СОЮЗ три рази денно сухого хліба, 
помащеного “ні пан боте рим 
Ос.Ь ТІ “лкікеусіі”, ЯКИМ бе.||иі. 
бітних ГОДУКТЬГ'Я.

їдять цей сухий хліб, ідучи 
но стріті, або сідають по Гер
бе дж кенах і так собі “лончу- 
•ють” на морозі. Розглндаютм и 
навколо себе й думають, яке то 
іарне “іі|ккчіеріті” процвітає в 
Канаді, що навіч і, отой сухий 
хлібець І дар церковний і му 
е'ять жувати на морозі.

11! Капіталістичний світе — 
радуйся з цего — бо це твій по
рядок ДО ТЯК0П) довів. Робіт
ники НСВІІІІІІО поміряють з голо 

а до того армія безробіт

Я* Т-ка ПИРЛ ВЕДРО, tКІркленд Леик, Онт.
Перший раз в новозбулопано

му Укр. Роб. Домі в нашій мі 
сцевоеті ми вшанували иамять 
етавотної дванацяткн на чолі з 
Мельннчуком, Н. Шереметою й 
Ціпком коицерт-святом на А 
листопада.

Концерт почала мандолінова 
ерхеетра боновою піснею “Ви 
жертвою в бою нерівнім лягли", 
були ще сольо-співи й декляма- 
ції, а-в половині програми про
мовив місцевий товариш, пере- 
повінши діяльність дванацяткн 
і її гчцюїчної боїютьбії за визво
лення укі*Інських трудящих 
мас з-під панування польської 
шляхти.

Так само заговорив промо
вець за оті жахливі й погром 
инцькі вчинки карних експеди
цій фашіетеьких ватаг Пілсуд- 
ського на землях -іа хіннії Укра
їни, що громлять і внмордову 
ють ук)«іїнське трудяще иаос 
лення.

Ще згадав промовець за робіт - 
инчо-фар^і |« ьку пресу 
працю і завдання поміж україн
ськими п]іацюючнмп и Канаді,

N
У Іделегатка робітниць Канади, що недавно повернула з Радянського Союзу. Від неї 

почуєте про широко розгонуту працю в СРСР й життя трудящих мас. "X.
І«ПОЧАТОК ЦЕГО МІТІНГУ В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ %
S

ні клітки, в яких тигячі (н*а|юЗ П0Д0Р0ЖЖІ ПО ЕВРОПІ Й РАДЯНСЬКОМУ ';>6н. м"ІХ "і^куемо самі бітин ,.lliS1.vlllTi j
ГПІПОІ ТПВ РТГЖ A U111 L ИПГЛ Ми І.магаємо, щоби ИЯТИ.ИТКОЮ б|ТІІИХ Щ І" ПІЯ>> В'!К   о
LUHJdl TUB. ИсФАНІЦЬНиГи Гйереніати l-амі найпередніш, разу І нічим веріають домів, як

ще мають будь-які доми; інак

за її

а
індустрія-гьіи 
країни.

Вечером відбувся концерт ГіІХ Ті|кнх офісів та по домах
релігійних сект. Отаке діється

капіталістичнінзиваючи присутніх на концер 
ті |юбітннків стати на допомогу 
І мій пресі.

В другій половині концерт- ( таранним освіткому наших 
“Нежданий і обітничо-фармерськпх органі

те, днк'ЮТі, і ночують по підло
Торолд, Онт. чини почуває в собі переможнії 

силу. Німедькі комуністи вже 
ставлять соці ял - фашістській 
поліції мужній опір, зводять з 
нею завзяті вуличні бої 
СВОЇЙ ОбО]ЮНІ нерідко робі гни- 
ки виступають гцютп наїзду по
ліції оаб|юєяі й .відплачуються 
к[к)в за іцюв.

ІІереІадЖвючи кордони Полк

IVситіш , на якому промовляв тон
і тефаніцькин про фашіетеькі країні добробуту , в країні, цих з кожним днем шалено зро- 
п отроми на Пах і дні її Україні, іл*' * всього нодостатком, а ти .-та*. Цеї зими безробітні То- 

•х Після того прочитано протест (,ячі робітників зі своїми роди і шито і ^уіілої Канади повинні
іагоноритн- своєю спільною мо- 

Секти релігійні стараіітуя івоіі і положити край цьому іо- 
ик побудь притримати при зліт |б|юві.тьиому конанню 
ті цих безробітних, даючи їм

свята відіграно 
гість", драматичний етюд з ре -'ачій в Горолд, Онт., на й ли 

Приеутпий. етопада відбулося віче, на які 
прибуло багато робітників і ро 
бітшіць. На тому вічу промов 
лив топ. ( 'тиранішалій, шп сам*

полюції 1»17 р.
нами гатодеютьрезолюцію проти отих дикун 

і-ьких вчинків фашістської са.і 
датески на українських труди 
ШІІХ Й ПрШІЯТО її одноголосно.

//е/юбко/;.

19 НОВИХ ЧЛЕНІВ МИ ПРИДБАЛИ ДО 
РЗТ ВЧАС жовтня /‘«/«НЧ'-МКОповернув ЗІ СВОІ І ІЮДОрОЗ.І 1,0 

Кв|юпі іі І’адинеькому Союзі.
Віче відкрив голова, тов. її ЩС Гі|К 1 видно зараз вузоні.кі 

І емуГИ 110.1 і в, поділені на Як най ШЛЯХОМ БЕЗРОБІТНИХБрентфорд, Онт.
На 21і жовтня в нашій місце 

кості відбулося віче для відсвят 
і спанця 6-ої річниці існування 
:і праці РНТ. Віче відкрив тов, 
Михадьчук й ноненнв нко|югці.

В нашій праці ми виконали Ііончар, еекш-тирював тов 
.,о певної міри ті обовязмі у Войчук 
змагаянкі, які наложило на наї , ідвідав Німеччину

менші окрайчики. Н далекаТов < ’теїраніцький
Англію. 1 ліано страшну нужду, що її ВЛАШТУВАЛИ ВІЧЕ ЗА

Робітниче Напомогове Товари Но-іьщу, бував по сі іах-їахід пережикають грудяїщ фашіст ЧЛЕНСТВОМ ТУРФДІМ
стел. Ми викликали на змаган иьої України, їздив в Румунію ;rbh‘01 Н'ммці. Вча. карних _ __ “
її я відді ні Кіченер, Гвелф і п звідав Радянський їїоюз. Нін лкепедицій са.ідатп-ки Иі.и-у і 
ІІреггоя-І’алт. Перших два від у своїй довшій щюмові ііерепо- і'ЬЬчго на селах -іахіднізи ,\

вів про усі ті жахливі злидні,|4,alHU страшно і нустошено і
і нищено. Українських -селян 

Ті самі
погромницькі іПогроми організовує фащіст 

оькнй у[іяд ІІаіьїці й на поль-

СодАори, Онт. вже найбільше у них всіх n u
lla сшгіярськїй ІЗ ІІЗИІ! |ІІ|НІЗ.

НІЙ тре ні ВИ mil IW3III ПИВНО 
(> іюбітнлч, які йдуть ТЗ їдуть 
> ріжні бшлі. Чорні ВОШІ, ви 
і плоджені, нужда так і бє в

іиьірка іі|н> те, що за раї дієт ь 
'-я по баї атій Канаді, вча< ма 
совоіп Гмчробіття 
риті, вони, бідкують, але мз іо 
хто з них вка-іу*
' лід отій армії бі і|юбітннх, що 
М|м- но компанійських стенах 
щіосторої Кагіадн.

Tjie6a до тих робітників го- 
інше їх зу-

Гае воно
І ум из і он, Онт.що заставило організованих |ю 

■їітннкі* влаштувати отой мі 
гінГ

ЩО |Юб|ГПІділи прннн.ін наиі вівши, а
останній навіть і словом не від- Ицо їх переживають трудящі ка 
повів нам, чн йде з нами на зма ьіталіетичних країн, щк-дста громили безпощадно

II нас було віче ще на 28 вс 
1 ' і ця за придбанням •ктеїіства кожніюго з обличчя. Іорбиика 
в наші ряди ТУРФДім. Вічем в них на плечах, череннки ці-

;$и зряні, загорнуті в лахміття

ПІСЛЯ ТОГО 1І|КІМОВІІВ тов 
Оповівши про дііаланіжін 

яльніеть РЗТ за час його існу вання, чи ні
За місиш- жовтень ми ясніли вчинки

вив так само проводив тов. Лівійський
працю й завдання ТУРФДім за йдуть одні в далекі ліси й там 
говорив тов. Маїур. У своїй замерзають від гострих моряізів. сорити .-крізь, де

інші чіпаються сіціяр* ьких вс- стрінуть к-іж-оно свідоміші тру,-
Т|к-ба їм вияснювати,

рання, п|юмовсщ. закликав при
сутніх вступати в лави тієї ор
ганізації і впарі з організова
ним робітництвом світу бороть
бою змагати поліпшити своє

польської шляхти на
м.іях Західний України. 
Мільйони безробітних по ка 

країнах мер

еькнх трудящих за їхні рево- 
лііційиі змагання й клясові бої.

фашістської

ирііиятн ПІ нових 'кленів В ряді: 
відділу РЗТ. Через цілий мі 
сяць жовтень мн приймали в ріталіетчннх 
члени РЗТ без вступного

ПІЮМІІВІ ВІН ОСВІТЛИВ усі ТІ при
чини безробіття й важких зли.д З'в- та>| |х І озшарпує

машина своїми стальними ко-
На Піаниш

знуть на тріскучих морозвх. |Патиці шляхетські агенти го- 
завміраііть юрили тов. Стефініцькому I- 
Завміраюті. м.ти крїііцс в Кариатн іі там би

їхати на

ІНШІ
хто *. причиною їхньої нужди, й 
шо робити TjH-ба, щоб визбути- 
ся отих злиднів раз назавжди. 
Оту масу бед|КібІТНИХ слід а 
вернуто і компанійітх греків,
а вка ШТІ! і! І1ПЯ.Х ІМІрОІ Ь'іц *1
працю або покій \ іричаНШІ.

. /ТдлтимА.

ВЄ.1ИТ
нів. що їх зараз переживають 
трулящі капіталістичних країн.

Другим піюмовш-у був тов.
І,-111.11. З То|« нто. Він.'пеїюпі '"Оняльної теи. говорять тгр.-л,

НИХ мовах, ІІ.1С сене всип |ИІ і 
Питають один одні" о

Роб sop. і пухнуть в голоді.
--- ! повільною смертю.

іі, що своїми-рукамн иатвори.ш чнти крагу пр, чим 
«■ті імен юбра й басаитва, яким іРадянську Ук|шїну.

кцття Лесями.
Ідуть безробітні уі'ЯКНХ на

ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ КПК У ВІННІПЕГУ ' і він н про ви звальні їм. що пі. 
"Маються по усьому ьзіііталі 

кнчно і;, сіл ті, ька.аь ізк' ■ г’ч 
иа ьи:.:д v тієї крутої иатиі, v 
яку кинули працюючу класу 
гапіталісти.

і! Україні 
,!Д!т:.нути, коли по пе-
іх тих капітали-пічна*

корж ту ют у я • ам* п, що ніч 
і о ніколи ні роб. tim
чині так і ьптно пзнуьання
шял-4аццскр:.ь позаз ао-ікьаів «решті приїхати т; :.
.тіцейеькпх агентів, які слідку травлять країною самі робттп 
ють за усіма їм шпідоа( і тими .чи. Всюди видно дбайливу ру 
людьми. Йдуть крок за кроком 'ку, скрізь порядок. Так і по
кожнього прохожого, пастуші- мітно ту веліггенську [кізбумо 
і.ть йому иа пятн. А го./овно в bV батькіьшшш пратідгарів. от* 
Берліні навколо будинку Кар вамагння скінчити пятирічку

Мітінги всіх груп, окрім S-в, відбуваються в Бон Акорд -1Я Лібкнехтж їх повно. Коялю ta чотири роки. Вказуючи па 
бяоку; мітінг групи 8-В відбудеться в Укр. Роб. Домі а Сейиг го пильнують, слідкуючи за гласні гданські вироби. ,иЯ$іт- 
Ьоиіфейс. Прихопіть на мітімгм своїх груп! іч-м, куди йде талі. пики Радянського < оту гордо

Комуністична Партія Ні.чеч г-в-рітт •'hie вже наші т

а»
! II зі КШі. "!!іьгдки un. ілди і лі. Там 

питання і. ш-рши:і п|.иьіго.ч 
6-—рзбиннх, що тиняються ц, 
компанійських залізних до|кі- 
і ах. Тут, то там помітно їх мсн

Подастьса до відома членам Комуністичної Парти Канади 
у Вінніпегу, що мітімгм груп будуть відбуватися як слідує:

Група 1-А — в понеділок, lô-ro грудня, в го*. 8-Й) веч. 
Група 2-В — в понеділок, 15-го грудня, в год. 830 веч. 
Група 4-В — в понедіок, 22-го грудня, в годині 8-й) веч. 
Група 5-В — в четвер, 18-го грудня, я годині 830 веч. 
Група 6-В — в понеділок, 15-го- грудня, в годині 830 веч. 
Група 8-В —. в неділю, 14-го грудня в годині 1030 рамо.

Ті

ЕДМОНТОН. АЛТА.
,7. М. р/ц'кор імнми то біді.іпнчп г\-птичії І Ловідоаллсткі них роднчш ШКІЛ І ІНИМИ то оіЛЬІПНми г> ртамі., ,ннх ІП,Й Vu„їв УІМШкол» я член•

розмовляють МІЖ собою глухо, сто, иш ПЕРША КОНФЕРЕНЦНІ- 
ботяче МІТІНГ Укр. Роб. Літомої Школи в цім

■„ . ІіезЛЬІІІМ ропі відбідгться в НСДІ.1И
РІЧНІ ЗБОРИ виділу РЗТ в Mon Одні На СВОЇЙ МОВІ [іСШОВІДа 121 грудня, в гол 1.30 пополудні, в си- 

трелі аіЛудутка в четвер, І» трую „ть свої переживання в Давній М,У‘Р- р,л Лону. Простиг, тіня 19.Ю р . е Привс Артур Гали, під 1 родичів, членство, а гч»ив УР.ІШко їй
чи сю *4 57 Прннс .Аьрт>р стр. Ici По- ДВВЯНИІ, ЛруМ ПЖОрЯТЬ Л8 МИ ; га6овяїково, прийти на означений ■«,*: 
мато* в ге*. (МЯ вечером. Кожний pv.li воб.им
■у.іса і kvifcüa ілснкиня повинні 6а їй і * ___.____ ’ * “ Ідіївстри so ь,ііи сксісмі н-а -ю
нд рі інид зборах. ІШОВІШР ПСЧНЯать fOrJOty, Шкхм..»

МОНТРЕАЛ, КВЕ.

ДИГТРИКТОКР ВЮРО.

ш

Robin у Hood
Rapid Oats

НАЙЛУЧШИЙ ТОМУ, ЩО “СУШЕНИЙ НА ПАТЕЛЬНІ!"

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, ІЗ ГРУДНЯ 1930. Сторона 5Число 148.

ґ Si



mit » E 1 1 1 aІ ПОВІДОМЛЕННЯ.8 Dr. F. RYBAK Др. В. МАСНИЙ■Ê ВЕСЕЛИЙ ВЕЧІР В УКР. РОБ, ДОМІ! ■і яІ MO . С.М.. LU. С.С. І
Лікар, оператор І акушер » практикою а ІІИкаго, \t от реалі * Вінніпегу. 

Операції виконує в шпиталях.
Оееіец. Соф SELKIRK Є McOREGOR STS - Риоиа. 99 323 
Вєєшємсє 992 ALFRED AVE.. WINNIPEG — Рионє. 94 000

Bitmim і, мам.
: Іігніримий llponaiaiiiMi-тн-
Е чний Кампанійннн Комітет по- 
§ відомая* всі Районові Кампа- _ 
І нійні Комітети, щоб прибули ’ 
І на СПІЛЬНИЙ МІТІНГ. котрий “ 
S відбудеться в неділю, 14 гру- 
Е дня, в годині 10 рано н салі 
5 Укр. Роб. Дому.
Е Обовязком членів районе- я 
= вих комітетів прибути на цей я 
Е мітінг, щоб дати звіт з кампа- ш 
Е нійноі прані за минулий тиж- а 
S день і виробити плям прані на ш 
Е слідуючий тиждень.

м ;ihvU>. акушер і опграюр '«о с м lмес і
1 практикою н шині але* ■ Моиі реалі і Сі. Інжіфен,.

WINNIPEGІ *

PHONE 66 866 ее 4,7 SELKIRK AVE
І (Ні місці і-ре 1>ржібека.і
■ ■ ■

І ДРАМГУРТОК МРИ ВІДДІЛІ ТУРФЛІМ У ВІННІПЕГУ 

--------  нідограе ---------

Урєдуе також аечерамн. •

і * т а тт . ■ Я E E E ME в

1

В СУБОТУ, 13 ГРУДНЯ 1930 РОКУІ : УВАГА! ВЕГРЕВИЛ Й ОКОЛИЦЯ! а
І а
Ë 1В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ » я

СВЯТКУВАННЯ ЧЕТВЕРТОЇ РІЧНИЦІ ІСНУВАННЯ УКР. 
РОБ.-ФАРМ. ДОМУ У ВЕГРЕВИЛ, АЛТА.

---------відбудеться----------

а
дуже смішну комедію на і дії п. н.: а

ЗІРІІС Я 21 122 ГРУДНЯ 1930 РОКУа
І її трьом. ш

Я В ТАКОМУ ПОРЯДКУ:
Оним подасться до відома, а

В НЕДІЛЮ, 21 Г РУДНЯ, в 2-ій годині пополудні ві і-Е uio в Українськім Робітничім а 
Е Домі у Вінніпегу відбуваються а будеться МАСОВИЙ ФАРМЕРСЬКИИ МІТІНІ . Промов

лятиме від НВК тов. ІВ. НАВІЗІВСЬКИП і орі анізаторЕ рухаикові, спортивні вправи в а
І такім порядку: в понеділок,, в албертійського Нровкому ТУРФДІм тов. 11. КИФОРУК. 
Е від юд. 8—9 вечером для то- ■
S варишок, від 9 тод. для товари- ■ ТОЧНІШ КОНЦЕРТ-МІТІНІ, на якому буде промовляти 
І іііів. У вівторок від тод. 8 ве- ■ тон. ІВ. НАВІЗІВСЬКИП, який щойно повернув з Радян- 
I чером для товаришок. В субо- • ського Союзу.
Е ту для шкільної молоді від ■
Е години 10—II рано.
Е Всі товарній І і товаришки, •
І що люблять спорт і мають о- т 
і хоту нмрав.іятися в руханні, а

Хто з ким, як і чому іаручився? Щоб довідатися, прий
діть побачити цю комедію неї суботи.

КРІМ ПРЕДСТАВЛЕННЯ — БРАТИ МИХАПЛОВСЬКІ 
БУДУТЬ ПОКАЗУВАТИ ШТУКИ, ЯК ХОДЖЕННЯ ПО 

ДРОТІ И ІНШЕ.

ІІамитайте, не останнє суботиінніс підприємство 
перед базаром!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ Н.:«) ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП 25 ЦЕНТІВ ДЛЯ ВСІХ.
ГІІІІІІІІІШІШІШІІІЦІІІІШІІІІІІІІІІШШН............................

КОРИСТАИТЕ З НАГОДИ! 
Нові І уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякою роде меблі — 
офісові І хатні. Новомодні кухні 
"Тмпяйр", гарантовані “Честер- 
фі.ід™ по фабричній ціні. Пяна- 
•ТІ леєре" і мі,чайні, від $35,00 
віору. Грамофони, машини до шит- 
те І.імі е|,-‘ж; новомодні постелі ви
мінюємо :<а старі І так само уши
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писанні й 

всякі КІНЦІ річн. Більші річн 
даємо на сп.тати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИП,
6ІО SELKIRK AVE WINNIPEG

ДР. ГРИГОРІЙ НОВА*і
В НЕДІЛЮ, 21 ГРУДНЯ, вечером, відбудеться СВЯ-

ЙЖАР, ХІРУРГ Т АКУШЕР
Телефон: 54 .451

469 Selkirk Ave , Cor Powers
WINNIPEG. MANITOBA.

В ПОНЕДІЛОК, 22 ГРУДНЯ, вечером, відограєтісн 
" певмірущу драму М. Ірчапа п. н. “ДВАНАЦЯТЬ”.

Просимо робітництво і фармерство з Неї ревім і до- 
околичних місцевостей прибути як найчисленніше, щоб 

É спільно і величаво відсвяткувати чотирорічиі здобутки
■ організованою українського фармерства і робітництва
■ у Вегревил.
1 а в в в в а ■ т я в я а в а в ідім в в в в в

DR. L. WESELAK
словямськнп дшгисі

Виконуємо роботу переоре дно, s 
гдрантісю. Піни уміржомиі 

417 SELKIRK AVE WINNIPEG 
Тел. офісу 54 466 Мешкання 53 ЛІ 
В бувшій резиденції Яра І сржабг- 

ка. Говоримо по українськії.

і можуть вписуватися в днях 
відбування вправ в тортовій

цііішіішішііішшніїшнішінішшшіїшіішіііііііііішіішішііііішііііішшч: (.{ |і к уь|і ро(Г)

І КОНЦЕРТ ДУТОЇ ОРХЕСТРЙ! і ".. »
І_______________ ------------------------------------------------------ ! поліція заборонила ио- збори МОЛОДШОГО ПІДВІД-
= = bu6v.it11.1 а ЗАБАВА t І МІЦЯМИ. 311 ПАНКУ 2 І РУДНЯ В УРД ітіит,иМши, и М
І СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВАРИСТВА | mm™-

УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕ! У s пі наше підприємство. На знбаві 6\дс
Е — грат а добір»1.1 музики,
і ------------ відбудеться ------------ і 11 иеділкі, 14 трудім.
— = полудні відбудуться
= п MP щ ПІЛ 4 і РШІПІІЛ 4 лап п AIMS 5 Польською робітничою Товариств.! від часу лкіди з запитанням ifі В НЕДІЛЮ, 14 ГРУДНЯ 930 РОКУ І ^г,„. 'И, відбуласі, розігракка і який fl НЕДІЛЮ, 14 ГРУДНЯ, РАНОE 1 11 Jnl,M luvv 1 = че|,ом відбудеться величавші кон- вислід. Коли 2 грудня зібра- « і м

В УКР. РОБІТНИЧІМ ЛОМІ У ВІННІПЕГУ | ' ....... лася публика на розігравку. то

Е Е Іпрчл ПІТ їй було пояснено, шо поліція

і ВЕЛИЧАВИИ Е розігравку заборонила, а тому ти Кожний повинен принести
Е _ — , , ш ш ш ш ш, «і     ——— Е 11 1x1 розігравка не відбудеться. А пресові лісти, гроші'на вклад-

і Vf Г\ Ц 11 Р П Т 1 г та рюігравка ма-іа ■*- «. і розі^вкові тикетн.
= |Ж Ж ■ Ж Ж Ж Ж ■ Ж-^ Ж = себоп. і II шя. II силі Уі-Л її оутися в користь нашої преси,
І Ж Ж ж Ж UL Жжж, Ж Ж 1 Ю Киі 4-а..- МИ... ти., то на заклик промовця багато
— ” г чаюч\ іі весел\ ірамч на чотири ди, І.

Е Тогобочної о, II н -ЬОРШ ЗА МРІЙ присутніх, що мали тикети, по-
S -Ф7 ------7------------------- Г або -КАЇН І АВЕЛЬ". В ній штуці ду*
5 5' же влучно ЛМ.ІЛЬОВєІИе \ґмис ЖІІІІЯ VV-
5 Крім Дутої Орхестри виступатимуть також хор, СОЛІСТИ, 5 шпетна І.» його неяси бороіьбу л СОВИЇІ фонд СВОЄЇ Преси. И за- ; П іюди І РІЧНІНП НІІММІПІЯ Кр
— 1 9 г \ з J ' — , IUU1I . . . , ,.с„|( ... , . то.кою РоЛшшчо-‘і»аие|КГЬКоіо І"
= декдяматори і інші. Це останній концерт перед базаром. Зішою .п.і.>і'..ю, »к.. .і'вс.х .'.-.кіп їм.в- раз оагато товаришів зюло- х| , jk.,|ІГКІ,,, гурфдім ------

Іірихоліть завчасно! Е і.а.г ц .. ,внс:>... »• шуеться й жертвують свої іро- ■ і“""' і»'» в..к.іжиих піяпряєясн.
є. Їв 11 т і, к н ніобії І і і* і і 1 і I к 11 * и і • і 'Ні м - . , і 1Я ПНІ, Il H Ht ЛІНІЯ нею СНЯТ.
Е ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИШ 8.15 ВЕЧЕРОМ. S ,! шмбн лчдчт.пм ссин її Kop.iC.Ü- »»• 13 які КУ"НЛИ т"кеги' на , ,. ___ ,
Е ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. = ш , них, о.,пішій брат іимл. ж, і,-м- пресовий фонд. Однак хто ба-

. z mix ссіхн її Лисими, і: і-нн і'- гооіней îrtxi V СВЯТОЧНИЙ KUHIIM Г-МІТІІІІ і 1-і---ти і і р -ut, 1 -n,ll J,n
Я....... ........................................... ......................................................... сгаїмлисв л»єінчш» , ....... . , т»м ор.іу рої . у ........... .м 1 Ah;NA pABOLYK

, . .юдаїнм иіиіоч, нкімі би ne ікси і., ш- івеотається їх в офісі адмі- ..ЛГ. w ’иШШІІІІІШНІІШІІІШШІІІІІІІІНІШІІІШІІІШІШШШШІШІІШШІШІІІШШІІІІШіи  1Ч. ІИ1К ,,, , , „ІК..ПІІ, Н н 15 інше ,1 1.1 ірулпя іи.іііі-,.. 436 Мо...о« А„
= * 5 „непе;.:-................... ......... ер. „і міст рації по предложенін ти- Ції ............. W,NN,«« М.ч

Е куркі.иіі il сі.ірінннн НІ ній 1МІ кета. -ЛВАНАЦЯТЬ".
” штої гяжьіі пеіммитісти н цім ою- ,, , _ . . #

лошенто Треба іюГ»іч»гпі ішеиьу Сама ж розн равка не відо>- 
5 ЦІ Ї І орної драми Ьорці U МІНІ ' лася і не відбудеться тому, ЩО 
— Кожний український ріюіїник і {>обІ4- . .
г ниия 1er Килдонлн й І імиуд новин- поліція заооронила.
— ніОбовязково побачити висіав> “Ііщі- 
5 ні u мрії" Неї>и 2г> ненин дія сі.ір- 
= тих. а 10 ц для дії ей тжниіе шісіь 
= інткін Початок н і одній ь И>. Прн- 
Е ходіть і іюм.ідми й приході і ь на час!

— Оцим подається до відома, ш * сі і- 
~ ранням драмсиівгуртка при н ід ділах 
S ГУРФДім і РЛТ в Сейит Ьоніфейс ні 
Е дії раиься в субот). 1 і грудня, u юд.
Е < UI нечеімм н Укр. І’об. Д. >мі і вірих 
Е комедію на 4 дії п. н. “МАРКО СІ10- 
г ТИКАПЛО*’. Драмі урюк докладає
E ecix ua,MH!’ иіо" 1,1 ІХк*' '“‘ііш ід сіло нізатора в слідуниіі місцевости:
— НиЛЯКИІО, При ХОДІТЬ Іромадно! Не 1-у н
І -1 1 15 11 _ Ми -к .1 ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ, OUT. — в середу, 17 і в четвер, 14

Е '.ар.іюм гот.і.їсться до ьідчма \сім і рудня.
Е і.тенам віддих ІУРФДім. Шо МІСЯЧ- 
= НІ ЗБОРИ ііііиіе tr. д .а >ю підлі і. в»д- 
Е 6 > іуться II не диві, 11 Ір\ ДНЯ, П І".1 
Е - X) ПОПОЛУДНІ, It Ук роб І "МІ,- . ,v>= llpijvi.ii........ '...риз і шторок, 2.І грудня.
E ------------- ФОРТ ФРЕНСЕС, OHT. — в митницю, 26, суботу 27 і в не-
S Рівно ж подасться д > відома, ній . 1>и
Е в неділю. 14 і рудня, « юд. к to печер, /<ІЛН», -о грудня.
= а Укр. Роб. Домі набудеться велич a- _ г— .
і ний конішрт-мпінг з іиюдя ї м В кожній місіієвости мітішн|іідоудуться в Українськім Ро-і te^ŒiMOPÎ^^^ бітничім Домі. За часом слідіть за оголошеннями на місцях.
Ечхіиіп, м.ісчві.і іі.і не святкм..,пня річ- Місяць грудень, є місяцем кампанії за членством до ТУРФ- 
і ""с.'мтк ' S! Дім і за поншренням книжки серед робітництва й фармерства.

юму.приходіть всі на ці мітіні и, де організатор вияснить об
іли рно про положення робітництва в Канаді і в цілому світі 
взагалі, та про значіння такої організації як ТУРФДім. Йдіть ■

Заряд ТУРФДім,
PETER L0Z0, DC

Лікує При помочі мясяджу, физіо- 
іерапії і електричною трітменту. 
Кінчі» студії H І Ієн шина, і Калоджі 

енд Госпітал <»ф ІІГкаю Идл. 
695 LOGAN AVE WINNIPEG 
і і»оі Phone 86 914

ЧИ ВИ ХОРІ?
Коли чуєтесв слабі, то уживай
те медицини стірокраееого ан
тикв рн ЕІШКА І дош олітньою 

практикою.
Опишіть Нашу хоробу подріб
ни, а ми порадимо Вам, акі ме
дицини

ДІЛУ СЕКЦІЇ МОЛОДІ 
У ВІННІПЕГУ -

У ВІННІПЕГУ.

До адміністрації нашого ви- fl Стінних КАЛЕНДАРІВ на 1931 
Ч рік. Ііже вийшли з друку ріж- 

ного родд. Ціна та один 25 и„ 5 u , 
jo іара. 50 за 5 доларів, 100 ta 15 до
ларів. Жадайте наш і.іністрованнй ка- 
іальог. Замовлення посилайте- на Ад
ресу:

РІЧНІ ЗБОРИ лавництва зголошуються час взяти із нашого ката* 
льога, котрий пішлемо Вам 

цілком безплатно.
------ відбудуті*ся ------

ELIK S DRUG STORE 
803—20th St., W.

SASKATOON, BASK.В УКР. РОБ. ДОМІ ROBITNYCHA KNYH ARNIA
Station D. Box 182. New York N Y

Просимо всіх членів прибу-

АДВОКДТ-НОТАР, С. САВУЛАМАК) НА ПРО. І АЖ модерн) хату, 
іі'.бу um.iiix 14-М) року. Недйчин.і ха-1 
іїі JUNJi) фіііи л лиома нннускамн. Ха- ! 
..і Mat 4 кімнаїі і манн>. ІЦюдам ід- 
її" Мак» гакож на про.иїж к.ір\ І »,>ц- j 
tiar І’оаеІі модель з 1928 jnikv. Про-} 

" un ініересойлііих лід»дотуватися н і 
С.ІІД) нкч\ адрес \

ПО.ІЙІОДЖуї макі en І’МіИ судові, че- 
«едкні, 1eClBUvMTIt.-ll.nl, І >04 видові 

і староі:ри*пі
306 ConFC DERATION L«FE BuiLDINC 

W і NN і rcc Man 
Phone. Office B6848 Rt

Заряд C. M.

• 46009
УВАГА! ВЕГРКВИЛ И ОКОЛИЦЯ!дарували свої “кволрн” на пре- W NIM1LOWICH

903 Млс.иич Avenue 
Winnipeg Man

ПОШУКУЮ слон) бра ta Ta.u я Мач- , 
ки, t се.і,і Гегекчсчі, новії Радехін.І 

Та нрік.іаннн ритих ін- і СПЕЦІЯЛІСТ ЗОРУ
Н RUFUS ISAAKS D О.

BRECІ AL І BT
Cor Main A Dufeerin

a.lil'lHH.i

WiNNIREQ

ЛІНИТАШЯ — AUCTION SALE
, If» PI III N або на Iipiumk 11 її крш ! на нові і уживані хатні річн нідбува- 

ІІр-нимо ріібітмицииі і фармеренн)1 "бікіи.іеіінї и-ч.іі , юбрнмн будшік - сться що середи І суботи, а танож 
ІІстрени.і і і,к.к.іличиих иісневосіей ' ми. Реальні. - ця весні лесяіь миль- і * печерами.

ИриГічі, як Іі.ііічт'ЛеНііІІІІС, ивіб'СІІІЛІ- 'll-.......Ill Ціи.1 > мірі,.III.ІІІ.І. ІІрі- 245 DUFFERIN AVE WINNIPEG
і,,I I He lll-l.l.m нілсвяікуваїи чотир - ........ . ' І"! lpt1 . JOHN WACHNIAK........... .................. ...................... 5край. ,4, 908wM*%l,T=oeM*kAVE 1 JOHN"sTnÎkг'с7,Г •рГо'-нГв0; .69

І ського фармерства і р<»бининіна \ пі __
і реви.і

A3APÎПІ
і

Іі .Розігравком.І ПОЧИНАЕТЬСЯ

В ПОНЕДІЛОК, 15 ГРУДНЯ *

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФДІМÇÎ. БОНІФЕИС, МАН.
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Старанням відділу ТУРФДім вже повних 
два місяці йде підготовка до ВЕЛИКОГО 
ЯРМЛРКУ-Г.АЗАРУ в Укр. Роб. Домі у Він
ніпегу. Базарний комітет іаповінів магазин 
усім добром. Ціле стадо живої ломаншої 
птиці вже тижнями ситішає на злоронля 
своїх споживачів. Шоколадного краму, до
бірного печива, мяснва усякого, овочів з да
лекого полудня, діючих ігранюк-забав, усьо
го того стільки—шо й цілий Укр. Роб. Дім 
старчить заповнити. Просторі стіни Укр. Роб. 
Лому оздоблюватимуть виставки найновіших 
ниданніи робітничої літератури з Радянської 
України. Книжки манитимуть читачів до себе. 
Народні вишивки ніжними, гармонійними ко- 
лірами встелять стіни Укр. Роб. Дому. Прий
діть лише на цей

Оцим повідомляється наші відділи ТУРФДім, Жінсекнії, 
Секції Молоді і відділи РЗТ, що НВК ТУРФДім висилає орга-

ІІОРТ АРТУР, ОНТ. — в пятницю, 19 І суботу, 2(1 грудня. 
ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ. — в неділю, 21, в понеділок, 22 і у ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВ ЛЯ

Коди ви потребуєте ліків, поийдіть або ив- 
пиш’ть до нас. Ми маємо повний припас сві
жих і довіра гідних лічничих средств, а наші 
піни є умірковаиі. Держимо v себе також yd 
добрі і добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні при належ мости І т. д.

SHANAS 
842 Main Strce і
Соя ОиГГГИіЧ
Rhone 56 2 1 З

А
STORES
4 ІО St іт -м

DRUG

Із 888и Winnipeg Man.

Я PIMOK

ТОРОНТО, онг.
2 Старкінням Індусіріядиної Юнії Г<
— К"ЬИХ РобІІНМкІН Кднддн, югктнгон- . ? „  .і OKI" ВІДДІ і ■ МІЙ. КІ і нл ; їй самн на МІТІНГ І кличте з соиои> своїх сусідів.
Е ний вечір, 24 11’Х ІНН !Ч>0 P . іі С.. І1 _____________________________іш.ііі■ ■■■— ----------------, м^мп.и,,,—.1,—І І ,  
І к > "величава третя Річна' ЗАВА 5ГИІІШШШІШШІІШШШШШІШІШІІШІІІШІІІІІШШШШІШШІШІШІІІШІІІШ|і|:

ІJ БЕЗРОБІТНІ ВІННІПЕГУ І ОКОЛИЦІ! |
БРЕНЛОН, МАМ. І Е

І І ВСТУПАЙТЕ ДО МАНІТОБСЬКОГО
і «’укажім Клжичш’ч!'., "■'ос'; 1 ТОВАРИСТВА БЕЗРОБІТИХ
І .. ............ лі'ряТтуІ'чрл,:, І , (Секції Воркерс Юніті Ліг оф Кенада)

“ І СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ ОРГАНІЗАЦІЇ БЕЗРОБІТНИХ І
І мциі , І І ІІРОДОВЖАИТЕ БОРОТЬБУ ЗА ПРАЦЮ =
= РІЧНІ ЗБОРИ матії , Г> |чр U- ч = nriuMF vtduu иіііаі
— !_oit»Hi«>iii Bti6\j і. я н се{н > 7 — АБО llOont УГРИМАгіпЯ.
Л уПЧНМ 19 *>1 Г» . в Укр Роб [ mi і Vi =

ВСІХ їденій І»ИЙІИ іі.і Ч, По ~

СВЕДРИ! : СВЕДРИ! ; СВЕДРИ!
Ннроб.твємо всякою роді сеедри Д.1В мушин І ЖІНОК. ДІВЧ1І І хлоп

ців, з чистої вовни, в ріжних кольори і лєссиях. Шви далеко ВИЩІ 
як у великих сторах. Ручиио за взоволення І добру роботу. Наша 
п.іеінк свєдрів иісіиться під ч. 995 і.елкирк Евню. Зійдіть будьколи 
І огляньте нашу роботу.

БАЗАР-ЯРМАРОК повітає кожного покупця й спо
живача його краму. Продави! і обслуга уся теж радо 

- йтимуть назустріч своїм гостям. І кухня своя буде.
5 Хором гомонітимуть продавці базарного краму, закли- 
= каючи до себе гостей, дзвінкими звуками нестисьме і о- 
Е мін задоволених гостей-покупнів.

Ви не купуйте нічого перед базаром. Зачекайте до 
Е 13-го грудня. На базарі дістанете усього, чого лише за- 
I бажаєте. Про дешевість отого краму немає й що іоио- 
Е рити. Звісно ж, на ба:іарі увесь коам йде малошо не 
Е даром. Прийдіть тільки. А не забудьте покликати сво- 
â їх сусідів чи друзів. Добре? Базарний комітет ждатиме 
г на вас у самих дверях.
Нііііііііііниіиііііііііііііііііщнііііііщіінщщіщіщіііітіііінііііііііііііінііщщ

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО

Coke TRANSCONA
15 Bond Street 

Phone:
Dial 85 Call 38

WINNIPEG
667 Redwood 

Avenue
Phone 57 348 9

Ë
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ЩWood!i. \3APKOM.
= ВАША СИЛА ЛЕЖИТЬ У БОЙОВІЙ ОРГАНІЗАЦІЇ!

|"1' І Мітінгн відбуваються кожного вівтірка в тод. 2. 50 попол. Е

Зголошуйтеся до:

ROOM 204 BOX ACCORD BLOCK І
(Cor. Logan Ave and Main St.)

члтіж «Гиiftib н год. 8-ій осчеінім Ми продаємо все, шо тільки потрібно до будівлі

СУ U IIHT МЕРЕ ОНТ. Е
РІЧНІ ЗБОРИ - ; ілл ІЛ1 IM V і С\ :

Сейм: Меім. Оні відбудуться в иг- ~ 
дідю. 4 січні 1941 р в Н-ій годіті =
В<черо>! (Дбоня ік.ім к ‘,*хН«м <) член,; Е

Е
пііінііііііііііішііііішіиіііііііііііііиіііііініїїшітітіішшіїїтішітітіїїішнг:

з THE DOMINION LI MBER A FI EL
COMPANY, LIMITED

ВУГОЛЬ
MÜ-иі складі всі старокраєві і канадМські лі 

кі пердди давно безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
иєдиинии. то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:— 
Hash mail a Drag Store

та лавки. Вся-

ДРОВАЛОМБЕРІ318 Dundai St. West, Toronto

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робимо убрання до міри з доброї матерії І сук Коли Вам потрібно
зараз убрання або діінмй плащ, тав «ходіть до мас, бо мн даємо вели
кий опусі. Ціні попереднє була $35. тепер $2»: попереднє $46. тепер 

$33: а ті *о коштували $45, тепер по $38. За вдоволені* рухи ми. 
Також чистимо, прасуємо І направляємо.

667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MANA CHOMA

-

mmn ■

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬКУ КООПЕРАТИВУ!

Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооперативи має 
всякого рола вугля і дрова. Добра якість та точна обе.іуі а. 

Те.ієі|юнунте 56205 або заходіть на нашу ярлу.

THE WORKERS & FARMERS CO OPERATIVE ASS N. LTD
Cor. Pritchard & Battery Sts — Winnipeg, Man.

НАБУВАЙТЕ ЗАВЧАСУ ТЕПЛУ ОДЕЖУ НА ЗИМУ.
Ми маємо не складі добірну спільність прекрасних в рик морозних 

красках сукон їм зимові оаервпатн і убрання < найліпшої вовни.
Тож воли вам потрібно оеерєоятд, в якім ви 6>ли-б «..бетпечені 

від найбільшою зимна й досить 
$3U.M зайдіть таки сьоюдна до намни кравецької роби ні і виберіть 
собі сукна на оееркові чи на убрання до вашої вподоби, а ми ру- 
чнмо. що зжднволммо вас, вк вже взпеолилн тисячі наших Косту мерів.
KUZYK A DEMKIW — 814 Main St., Phone 52 783, Winnipeg

дешевій ціні, вкл почитається від
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“У крліма>кі РОБІТНИЧІ ВІСТІГ. СУБОТА, 13 ГРУДНЯ 1930. Число 148.Сторона в
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